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Mimo szalonego teroru
znaczny sukces wyborczy Polaków za Olzą
MOR; OSTRAWA. We wczorajszych wybo

rach gminnych w 11-stu gminach powiatu cze
iko - cieszyńskiego i frysztackiego, oraz w jc
dnoj gminie powiatu frydeckiogo Polacy wysta
li h własne listy. Już na podstawie pierwszych
ayników wyborów, stwierdzić można niewątpli
wy sakces, jaki odniosły listy polskie, mimo nie
bywałego naciska i terom, stosowanego przez
czeskich agitatorów. Ogólnie we wszystkich nie
mal gminach, z których znane sa, dotychczas
wyniki, zanotowano znaczny wzrost głosów pol
skich i to w snmie 13 polskich mandatów. Szcze
gólnie zasługuje na podkreślenie dwukrotny
*zroit głosów polskich w Czeskim Cieszynie.

O godz. Hoj znane były tymczasowe wyniki

Figura Małki Boskiej we wsi Chustki pod
Szydłouem zasłynęła jako cudowna figura,
przy której ukazały się nadziemskie zjawiska.
Do cudoicnej figury z różnych stron kraju

napływają łiczne piełgrzymki, wynoszące
Sziennie od 5 do 10 tysięcy osób. Został usta
nowiony specjalny komitet, dla utrzymania
Vr>rządku, zaopatrywania pie\grzymów w żyw
tośó i przyjmowania darów, składanych

przez ludność na stopniach figury.

wyborów z następujących gmin: Torpętna —
Polacy 7 mandatów i 132 głosy, Czesi 7 mand.,
153 glosy, komuniści 1 mandat, 28 gł.

Sibica: Polacy uzyskali 14 mandatów, 644 gł.,
Czesi — 0 mand. 421 gł., komuniści — 1 man
dat 60 gł., henleinowcy 6 mand., '296 gł.

Trzyciez: Polacy 7 mandatów, 170 głosów,
Czesi 8 mandatów 187 głosów,

Łomna Dolna: Polacy 11 mand., 299 głosów,
Czesi 7 mand., 191 gł.

Nawsie: Polacy 20 mandatów, 1061 głosów,
Czesi 9 mand., 492 gł., komunści 1 mandat, 83
głosy.

Prowizoryczne wyniki z Czeskiego Cieszyna
wykazują. 4 polskie mandaty, i mandaty listy
polskiej t. zw. ftlązaknwców, 14 mandatów nie
mieckich oraz Czesi i żydzi 14 mandatów. Ogól
nie zanlować trzeba i.iewątfjliwą klęskę komuni
stów, z tym zastrzeżeniem, że glosy komunisty
czne w dziewięćdziesięciu kilku procentach po

szły na listy czeskie. Wyboiy odbyły się jak
zresztą i w poprzedniej transzy w warunkach
zupełnie nienormalnych.
ZANOTOWANO SZEREG NADUŻYĆ WYBÓR
CZYCH ZE STRONY CZYNNIKÓW CZESKICH.

Między innymi w Łomnej Dolnej czescy gajowi
i nauczyciele rozdawali wyborcom asygnaty na
towar miejskiej spółdzielni w Jabłonkowie za ce
nę głosu na listy czeskie. Za listami czeskimi
agitowali zupełnie wyraźnie żandarmi, legitymu
jąc się pismem urzędu powiatowego z Czeskiego
Cieszyna, w którym grożono karą pieniężną każ
demu, kto głosowałby na listę polską. W gminie
Sucha Górna nauczyciele w szkole czeskiej roz
dali dzieciom stosy nlotek w języku czeskim, na
kazując, by dopilnowali swych rodziców w glo
sowaniu na listy czeskie. Stwierdzono również,
iż bojówka jadąca autem z urzędnikiem hutni
czym i czołowym czeskim kandydatem na czele
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POBIŁA DO NIEPRZYTOMNOŚCI GUMOWYMI

PAŁKAMI MĘŻÓW ZAUFANIA ZWIĄZKU PO.
LAKÓW.

M mo tego niewątpliwego teroru ludność polska,
jak sądzić można z dotychczasowych wyników
zdecydowanie i solidarnie poparła listy polski
wykazując wszędzie znaczny przyrost głosów pol
skich sarówno w porównanin z poprzednimi wy.
borami gminnymi, jak i wyborami do parlamen
w roku 1935.

Pomoc francuska dla Chin
TOKIO. Prasa japońska donosi o roko

waniach pomiędzy ambasadorem Francji w
Chinach Naggiar

'em a władzami chińskimi
w Kantonie i Hankou w sprawie pomocy
francuskiej dla Chin. Ambasador Naggiar
miał odbyć naradę z gubernatorem prowin
cji kantońskicj gen. Yu Han Mu oraz z bur
mistrzem Kantonu. Wedle tychże donie
sień Francja ma uzależnić swą pomoc dla
Chin od uzyskania szeregu koncesji grani

czącej z Indochinami prowincji Yunnan
oraz od rozbudowy szeregu linii kolejo
wych celem ułatwienia komunikacji pomię
dzy Indochinami a czterema prowincjami
Chin Południowych.

Dziennik „Asahi Szimbun" ponosi po
nadto, że na podstawie rokowań emisariusza
marsz. CzangKai-Szeka z francuskim mini
strem kolonii Mandelem, Chiny już uzys
kały poważne kredyty na rozbudowę sieci

lii
WARSZAWA. 12 bm. jako w dzień święta

„Dnia Spółdzielczości
" odbyło sio na Polu

Mokotowskim uroczyste poświęcenie eskadry
samolotów,, ufundowanych ze składek spół
dzielni, należących do Związku Spółdzielni
Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych R. P.
Aktu poświęcenia dokonał k». kapelan LOPP
Edmund Paszkowski. Przekazania samolotów
dokonał prezes rady głównej Związku Spół
dzielni Rolniczych • dr Włodzimierz Seidlitz,
który w swym przemówieniu zaznaczając, że
nie poraź pierwszy spółdzielczość składa ofia

ry na rzecz sił zbrojnych Polski, zapewnił, że
w każdej chwili spółdzielczość jest gotowa
oddać do dyspozycji państwa swe siły gospo
darcze i swą organizację, gdyby tego zaszła
potrzeba. Samoloty przejął w imieniu LOPP
major Stanisław Skarżyński w zastępstwie nie
obecnego gen. Berbeckiego. Samoloty ochrzczo
no imionami trzech pionierów polskiej spół
dzielczości: Staszic, Wawrzyniak i Stefczyk.
Są one przeznaczone dla szkoły pilotów im.
Marszałka Śmigłego-Rydza .w Lublinie.

Po trzęsieniu ziemi w Europie Zachodniej
Jak już informowaliśmy, niezwykle sil

(,c trzęsienie ziemi nawiedziło całą niemal
J uropę Zachodnią. Szczególnie silne wstrzą
y podziemne duły się odczuć w Brukseli.

^ttka set osób odniosło cięższe lub lżejsze
Wiry; Są również zabici. Szpitale są obłę
dne. Ludność gromadnie odprawia modJ

y
vv kościołach. Już obecnie Z całą pewnością
wiadomo, że Ijf* to najsilniejsze trzęsienie

ziemi, jakie kiedykolwiek nawiedziło Belgię.
Wiadomości o trzęsieniu ziemi nadchodzą
nic tylko z całej Belgii, ale także Z Francji
i Anglii. Silne wstrząsy zanotowały obser
watoria francuskie od Dunkierki do Cam
brai. Wstrząsy odczuto również w samym
Paryżu. W Anglii szczególnie silne wstrzą
sy odczuto w Londynie. Na przedmieściu
Woolwich samochody stojące przed arsena

łem odrzucone zostały w kierunku chodni
ka. Na mieszkańcach Londynu niespodzie
wane wstrząsy zrobiły b. silne wrażenie. —

Obserwatorium sejsmologiczne w Brom
wich stwierdziło, że ognisko trzęsienia zie
mi znajdowało się w odległości 340 km od
Iondynu. Nie jest wykluczone, iż znajdo
wało się ono na dnie Atlantyku, proniieniu
jac ku wybrzeżom Belgii, Francji i Anglii.

kolejowej w południowych prowincjach.
Dziennik dopatruje się związku pomiędzy
pomocą francuską dla Chin a francusko-so»
wicekim paktem wzajemnej pomocy.

JAPOŃCZYCY MASZERUJĄ NA
HANKOU.

TOKIO. Najbliższym celem japońskich
działań wojennych w Chinach jest zdoby

cie Hankou, na które Japończycy koncen
trycznie nacierają, znajdując, się obecnie w
odległości 280 km od tego miasta na stacji
CzengCzou. Marsz. CzangKai-Szek czyni
gorączkowe przygotowania do obrony Han
kou i przygotował silne stanowiska obron
ne na północnym brzegu Yangtse.

KANTON. Podczas wczorajszego bom
bardowania miasta zostały zniszczone 4 e
iektrownie, z których jedna została nieda
wno zbudowana kosztem 3 milionów dola
rów.

Pogoda na poniedziałek
Stoipiriowe polepszanie sic stairu pogody Za

nikające depcze Temperatura w ciaitru dnia o
kolo 18 stopni Słabe wiatry nrieiscowe Pod
stawa chnruir niskich około 300 m Widiziailmość*
dobra t\'lko rano osłabiona z powodu zatrwrlen

ILOŚĆ OFIAR Z POŚRÓD OSÓB DU
CHOWNYCH WYMORDOWANYCH

W HISZPANII.
RZYM. Wybita? publicysta katolicki ks. JÓ

zetf Ctedit podczas odczytu pod na-zwa . . Męczen
nicy hiszioańscv

" Przytoczył m itr nastemiiac*
cyfry: w diecezii Toledo zamordowano 86 ksic'

ży zakonniików i zakonnic, w Sewiii 22. w Vi«t
tcurii 47. w Samtamder 59. w Maladze 116. na wy
spie Miinorka 39. M w v»pje Ibiza 21. wreszcie •
dieccziii Avila 30. Ilość ofiar wśród osób diucho>
\vnvch w diecezjach Bafbastto Tortos a. 5 Le
ridia sie.«ra 15 ODO od chwiili wybuchu wolny <kv
mowei
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Podniosła uroczystość wręczenia sztandaru
krakowskim oddziałom broni pancernej

ufundowanego przez pracowników Wspólnoty Interesów
KRAKÓW. W ub. niedziela w Krako

wie odbyła się podniosła uroczystość złoże
nia przysięgi przez krakowskie formacje
baonu broni pancernej na sztandar ufundo
u.iny tej broni przez zarząd i pracowników
Wspólnoty Interesów Górniczo-Hutniczych
W Katowicach. W okół ołtarza polowego
i'Stawiłv się przybyłe na uroczystość* z Ka
towic delegacje hut i zakładów przetwór
czych w paradnych mundurach wraz z po
cztami sztandarowymi i orkiestrą. Naprze
ciw ołtarza z pocztem sztandarowym na
czele ustawiły się oddziały baonu wraz ze
sprzętem pancernym. Honorowe miejsce
pned ołtarzem zajęli pr/.edstawiciele władz
cywilnych i wojskowych z wojewodą kra
kowskim dr. Tymińskim, generałowie Nar
butt-Luczyński i Kozicki, marszałek Sejmu
śląskiego Karol Grzesik, prezydent miasta
Krakowa dr Kaplicki, dyrektor/y Wspól
noty Interesów pp. Kowalski, Hupert,
Brach i Myciński oraz liczni zaproszeni go
ście. Uroczystą mszę świętą polową odpra
v. ił w asystencji księży kapelanów ks. Bis
kup polowy Gawlina. Po uroczystej przy

siędze baonu na nowy sztandar i wręczeniu
broni ufundowanej przez pracowników i
zarząd Wspólnoty Interesów, dowódca wrę
czył honorowe odznaki krakowskiej forma
cji broni pancernei prezydentowi Kaplickic
mu dla miasta Krakowa, jak również takie
same odznaki przedstawicielom dyrekcji

Wspólnoty Interesów, huty „Batory" wW.
Hajdukach oraz huty „Piłsudski" w Cho
rzowie. Przedpołudniowe uroczystości na
terenie koszar zakończyły się wspaniałą de
filadą oddziałów wojskowych i delegacji
górniczych. Po defiladzie oddziały wojska i
gości śląskich ulicami miasta podążyły na

Wawel, gdzie w krypcie pod Wieżą Srebr
nych Dzwonów oddały hołd pamięci Mar
szałka Józefa Piłsudskiego. Podniosła uro
czystość została zakończona rautem w sa
lonach oficerskiego kasyna garnizonowego,
wydanym przez komitet fundacyjny Wspól
roty Interesów.

P. Pułkownik Miedziński na Śląsku
Z odczytu w Chorzowie

w dziedzinie otnictwa

tai
BRATISLAYA. Nawiązując do kam

tvnii prowadzonej przez centralistów pra
skich przeciwko ruchowi autonomicznemu,
,.Slovcaska-Pravda" stwierdza, że zamiast
przekonywać świat, iż autonomiści słowac
:y nie posiadają rzekomo większości w na
rodzie, Czesi winni dopuścić w Słowacji do
pltbiscytu i w ten sposób umożliwić Słowa
kom swobodne wypowiedzenie się, czy są
73 autonomią, czy też przeciw niej Plebis
cyt, w którym wzięli by udział tylko Sło
wacy bez Czechów i żydów, stanowi —
zdaniem pisma — jedyne wyjście z obecnej
s;/tuacji i wykaże prawdziwą wolę narodu
s'owackic^o.

POMOC BEZROBOTNYM!

W ub. nierfeielę. stosownie do zapowiedzi I salę P. Wojewodę Grażyńskiego powitano
ffeji na Śląsk P. Pułkownik Miedziński, serdecznymi oklaskami. Gromkie oklaski

Sejmu celem wygłoszenia na rzec2 p. Pułkownika Miedzińskicgo po'wtórzyły się po powitaniu go ze strony pre
zesa katowickiego Okręgu O. 2 . N . p. Dłu
giewicza. Przeszło godzinny wywód prele
genta przykuł uwagę słuchaczy, wywołując
rosnące coraz bardziej zainteresowanie dla
sformułowań prelegenta, nacechowanych
imponującym znawstwem zagadnienia i u
miejętnością zobrazowania tematu w kapi
talnie ujętych syntetycznych rzutach, koń
czonych niezwykle trafnymi konkluzjami,
doskonale odczutymi i rozumianym* przez
wdzięczne audytorium i nagradzanymi
spontanicznym aplauzem.

W wywodach swoich prelegent położył
główny nacisk na uwypuklenie roli i zna
czenia Polski, położonej między Niemcami
a Rosją sowiecką. Generalne linie polskiej
polityki zagranicznej scharakteryzował
świetny prelegent z ogromną wyrazistością,
dostarczając licznie zebranym słuchaczom
niezwykle cennego materiału orientacyjne
go

Doskonałe przemówienie P. Pułkowni
ka Miedzińskiego, wysłuchane wśród nie
zwykłego skupienia, przerywane przy naj

bardziej kapitalnych wnioskach burzą okla
sków, nagrodzili słuchacze na końcu wywo
dów długotrwałą falą oklasków uznania i
podzięki.

Przed zamknięciem zebrania p. prezes
Długiewicz wniósł okrzyk na cześć Rzeczy

pospolitej, Prezydenta Mościckiego i Mar
szałka i Śmigłego-Rydza z zapałem pod
jęty przez zebranych.

Odczyty P. Pułkownika Miedzińskiego,
wygłoszone w Chorzowie i Katowicach, po
zostaną na długo we wdzięcznej pamięci słu
chaczy.

prz
Wicemarszałek
dwóch odczytów.

Pierwszy odczyt odbył sie. w Chorzowie w
wielkiej sali nowego Domu Ludowego, wypeł
nionej licznymi słuchaczami ze wszystkich
sfer społeczeństwa chorzowskiego. Zebranie
odczytowe zagaił P. dr Pawelec, Prezes Okrę
gu Śląskiego Obozu Zjednoczenia Narodowego
który po wstępnych uwagach programowych
powita} serdecznie przybyłego P. Pułkownika
Miedzińskiego. Powitaniu temu wtórowały ser
deczne oklaski zebranych słnehaczy.

Następnie zabrał głos prelegent, który *

świetnie skonstruowanym i ze swadą wygło
szonym przemówieniu omówił i scharaktery

zował trzy tezy, na których oparty był wywód
i wnioski przemówienia a mianowicie: soli
darność narodową, sprawiedliwość społeczną
i zagadnienie organizacji. Wywodów P. Puł
kownika Miedzińskiego wysłuchano z ogrom
nym zainteresowaniem i nagrodzono je rzęsi
stym aplauzem.

Skierowane po odczycie podziękowanie P.
Prezesa Pawelca pod adresem prelegenta po
parte zostało ponownym żywym aplauzem ze
strony słuchaczy. Na zakończenie P. Prezes
Pawelec wzniósł okrzyk kn czci Rzeczpospoli
tej, Jej Prezydenta i Naczelnego Wodza, po
wtórzony trzykrotnie z zapałem przez całe li
czne audytorium.

Odczytu P. Pułkownika Miedzińskiego wy

słuchał również P. Wojewoda Grażyński, sie
dzący w loży w towarzystwie P. Starosty Sza
lińskiego i P. Dr Kostki, naczelnika Wydziału
Prezydialnego.

Z odczytu w Katowicach
W ub. niedzielę wieczorem wobec tłum

nie zapełnionej sali Domu Oświatowego w
Katowicach wygłosił P. Pułkownik Mie
dziński przemówienie na temat Polska na
tle stosunków międzynarodowych. Prele
genta i towarzyszącego mu przy wejściu na

LONDYN. Rząd brytyjski czyni 0j,
brzymie wysiłki celem dozbrojenia w dzje.
dżinie lotnictwa. Przed paru dniami ogł0.
szono o zakupieniu w Ameryce 400 samo*
lotów i uruchomieniu fabryki w Kanadzie
Wczoraj ogłoszono, że poza 400 samolota.
mi zamówionymi w Ameryce, zakontrak,
towano w Anglii 800 samolotów za sumę 7
miln. funtów. Są to t. zw . oxfordskie jed
nopłatowce, wyposażone w dwa motory
ArmstrongSiddeley o sile 375 koni każdy
z maksymalną szybkością 304 km na godz..
Ponadto rząd postanowił uruchomić w
Crew (Anglia północno-zachodnia) now^
fabrykę aeroplanów Rolls Royce.

NIEMCY TAKŻE CHCĄ DOSTARCZAĆ
ANGLII SAMOLOTÓW.

BERLIN. Wedle krążących wiadomo.
lei w związku z zapotrzebowaniem Anglii
na samoloty bojowe konstrukcji zagranicz
tuj ofertę złożyć miały również Niemcy,
zgłaszając gotowość dostarczenia w szyb
kim czasie samolotów różnych typów na
wet w największej serii.

w narowi
W godzinach wieczornych dnia wczoraj*

szego przeszła nad Katowicami w kilku fa
lach gwałtowna burza z piorunami, której
towarzyszył silny wicher i ulewa, trwająca
z małymi przerwami przez kilka godzin.
Burza wyrządziła wiele szkód, między in
nymi w drzewostanie. Przez cały czas trwa
nia burzy wszelka komunikacja w mieście
ustała, a bramy domów były oblężone
pi zez zaskoczonych burzą niedzielnych
spacerowiczów. Niezwykle pracowity wie
czór miała w związku z następstwami bu
rzy katowicka zawodowa straż pożarna.
Pomocy straży wzywano coś w 20 wypad
kach. Wszystkie dolne partie miasta stały
pod wodą. Z niektórych suteryn, igdzie
wdarła się woda, trzeba było na gwałt ra
tować mieszkańców, zwłaszcza dzieci. Uli
cą Markiefki w Bogucicach woda waliła ni
czem w rzece, tak że ratownicze wozy stra
ży pożarnej miały utrudniony dostęp do są
siednich ulic, gdzie woda zalała suteryny.
Również w Zawodziu okazała się koniecz
ność usunięcia części mieszkańców z sute
lyn.

Dokładny obraz szkód będzie można
sobie zestawić dopiero po napłynięciu mel
dunków policyjnych. Również w godzi
nach południowych nad Katowicami i oko
licą przeszła burza, o czym donosimy w
kronice.

ADAM NASIELSKI

TAJNY RAPORT
POWIEŚĆ.

45)
Napięci sytuacji po tym kroku pobu

dziło krew w jego żyłach do szybszego krą
żenia. Ostrożnie nacisnął klamkę drewnia
nych drzwi, wszedł do przedpokoju i stąd
do gabinetu.

Biurko z czarnego drzewa, na nim rulon
sprawozdania dla Czarnego Smoka. Obok
pędzelek i kałamarz z tuszem. Monty rzu
. 11 okiem na pionowe wiersze starannie wy

malowanego pisma, wydał ciche westchnie
nie — coś pośredniego między strachem i
podziwem — i bez namysłu schował rulo
nik do kieszeni. Próbował otworzyć szu
flady — zamknięte. Można je wprawdzie
wyłamać, jednak szkoda na to cennego cza
su. Wyszedł równie ostrożnie, zauważył są
•cdnie drzwi, zajrzał i aż cofnął się na wi
i!ok kobiety. Nie spodziewał się, że ją wła
śnie spotka. Ją, która...

Chciała krzyknąć, gdyż w pierwszej
chwili nie poznała go w przebraniu Monty
skoczył i zasłonił jej usta dłonią. Tu wy

starczyły spojrzenia, słowa były zbyteczne.
Na wargach jego ukazał się ten sam wyraz
pogardy, z jakim patrzał na nią tam, w no
cy, na drodze, kiedy wycelowała broń w je
go biodro ze słowami: „Niech pan zdejmie
swój pas, poruczniku Leroy".

Mantague Leroy był młody i nie umiał
zapominać. 2 póWówek Allana o Annie —

w podziemiach — nie wiele mógł wywnio
skować, jeżeli wziąć nadto pod uwagę, że
był wówczas na wpół przytomny, zatruty
ukłuciem sztyletu i zdenerowany do naj

wyższych granic. Dopiero na świeżym po
wietrzu uzyskał pełnię władz umysłowych.
Dla niego Anna Muret była szpiegiem,
agentką Tahashi

'ego, kobietą godną pogar
dy, bo szastająca tak pięknym uczuciem jak
miłość dla osiągania brudnych celów. Była
biała kobieta na żołdzie wywiadu najwięk
szego wroga jej własnej rasy. Była — na
koniec — kobietą, która wyprowadziła go
w pole, pokonała, poniżyła... Dlatego nie
można dziwić się faktowi, że na chwilę za
pomniał o wszystkim innym. O Tahashim,
o Mortonie, grożącym niebezpieczeństwie i
o tym, że onL Monty Leroy, znajduje się
przecież w tej chwili w lwiej paszczy...

Przypomniała mu o tym Anna Muret.
— Uciekajmy! Niech pan ucieka! Ta

hashi wróci i...
— Unieruchomiłem dźwig.
— Więc pan nie zabił się, spadając do

szybu?
— Co za głupie pytanie? — żachnął się.

— Przecież stoję tu żywy. Po kobiecie
szpiegu mogę chyba spodziewać się więk
szej inteligencji. Chyba, że pani pod wpły
em strachu..*

— To ze wzruszenia! — przerwała mu
— chciała wyrwać się, trzymał ją jednak
mocno. Wówczas objęła go ramionami i
rzekła błagającym, szczerym tonem:

-— Niewymagam, aby mi pan wierzył. Za
służyłam na potępienie. Ale — na Boga!|

niech pan ucieka. Tahashi sądzi, że pan nie
żyje...

— Jak widzę jest pani doskonale poin
formowana o wszystkim co myśli nawet Ta
hashi. Nic dziwnego.

— Proszę stąd uciekać. On wróci...
— Słyszałem już! — podniósł nieco

glos. — Powinna pani być zadowolona z tej
myśli. Przecież gdy on przyjdzie.., .

— Zabije pana.
— Czy również trucizną?
— O, Boże!...
— Imię Boga w pani ustach". To za

krawa na bluźnierstwo.
Wyrwała mu się nagłym ruchem. Re

wolwer zjawił się w jego dłoni jakby magi
cznie wywołany.

— Jeżeli postąpi pani jeden krok, za
strzelę panią...

Chciał dodać „ ... jak psa"—leczpo
wstrzymał się. Ujrzał łzy w oczach Anny
Muret. Wydały mu sie szczere, nie sztuczne.
Słowo „komediantka" zamarło na jego war
gach. Nie mógł pojąć jej zachowania się.
Chyba... chyba że zależało jej na czasie. Co
z.* przewrotność... Zrozumiał, że dłużej nie
wolno mu tu zostać. Schował pistolet do
kieszeni i ujął karabin.

— Pójdzie pani przede mną. Proszę
zaniechać myśli o wybiegach. Więcej nie
będę głupi.

— Ależ... ja pana kocham, Monty...
Drgnął i zbladł. Potem zaśmiał się krót

ko i pomyślał, że Anna Muret zwariowała
ze strachu.

— Kocham pana od cHwili, gdy pocało

waliśmy się tam, przy torze. Wtedy zrozu
miałam...

- Pani wybaczy — ale w to nie uwie
rzyłby żaden normalny człowiek. Dość zby

tecznych słów. Zaprowadzi rmnie pani do
miejsca uwięzienia mych przyjaciół.

— Zaprowadzę — rzekła potulnie.
Miał się teraz podwójnie na baczności.

Nie wierzył jej i spodziewał się podstępu.
Powiedziała, że kocha go. Jaki miała w tym
cel. Czyżby naprawdę straciła panowanie
nad zmysłami pod wpływem nagłego prze
rażenia. To się zdarza. Czytał kiedyś o
takim wypadku. Mimo woli opuścił lufę.

Ona zaś była tylko wzruszona. On żył!
Więc sumienie już nie będzie jej dręczyło.
Nie wierzy jej. Chyba Allan nie opowie
dział mu o niczym. Ale gdy on dowie się
— czy przebaczy jej?...

Tym samym przejściem, po przekręce
niu ruchomej tafli, wyszli oboje na ów dłu
gi ganek. Tak jak wówczas — otworzyła
•ierwsze z brzegu drzwi, zaopatrzone w o
;ratowane okienko. Cela jednak była pu

sta. Drżącymi palcami pchnęła Anna na
stępne drzwiczki i odetchnęła. Allan leżał,
związany jak tłumok, z zakneblowanymi
ustami, lecz ze śmiejącymi się na widok
wchodzących oczami. Przez kilka minutt
po uwolnieniu z więzów, nie mógł poruszać
rękami. Na przegubach miał krwawe pręgi.

— Hallo Monty — rzekł, jakby nigdy
r.:c . — Wiedziałem, że pan przyjdzie. Mam
doskonałe uszy i nie słyszałem wtedy od
głosu upadku twego ciała. Dziękuję za re
wanż.

{Ciąg dalszy nastąpi)
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Wyspiarskie poczucie bezpieczeństwa w
Anglii rozwiało zdecydowanie lotnictwo.
(\n\ kanał, ani morze Północne, ani nawet
Atlantyk nie stanowią juź dziś przeszkody

c do przebycia. „Wspaniale odosobnie
ni?" jest obecnie tylko przeszłością, chociaż
rie wszyscy Anglicy chcą to uznać. Angiel
ki Sztab Główny zdaje sobie doskonale

5nrawc, że zapoczątkowane podczas wiel
kiej wojny raidy na Londyn i dalej w głąb
Anglii powiodą się doskonale i już nie suge
rowane, ale

RZECZYWISTE NIEBEPIECZEtt
STWO ZAGRAŻA WYSPIE.

W trosce o bezpieczeństwo, Sztab Główny
rJccydował się z jednej strony zwiększyć
skuteczność obrony przeciwlotniczej, a z
drugiej utworzyć specjalny okręg przemy
s'

owy, możliwie najdalej odsunięty od stref
niebezpiecznych.

Oprócz jednostek obrony przeciwlotni
czej, które przewidywał ogólny plan zbro
jeń angielskich, zostały utworzone jeszcze
c/tery pułki artylerii przeciwlotniczej,
zwiększana jest ilość reflektorów, które
v spółdziałają z artylerią przeciwlotniczą.
Kcflektory są zorganizowane w bataliony,
składające się z czterech kompanij. Ostat
nio powstał projekt zwiększenia ilości kom
panij w batalionie do pięciu. Świadczy to
o dużym znaczeniu, jakie przypisują Angli
cy reflektorom w ogólnej obronie przeciw
lotniczej. Nowych kompanij reflektorów
ma powstać 10.

NAJBARDZIEJ NA NIEBEZPIE
CZEŃSTWO NARAŻONE SĄ WSCHO

DNIE WYBRZEŻA ANGLII.

Na tę część wyspy napady lotnicze są z
wielu względów łatwiejsze, a poza tym
w schodnie wybrzeża leżą znacznie bliżej
tych punktów, skąd Anglia może się spo
v:':cwać nalotu nieprzyjacielskich samolo
tów. A niestety, ważniejsza część angiel
skiego przemysłu lotniczego jest skupiona
Miżcj wschodu. Chodzi tu zwłaszcza o te
Ubryki, które stanowią podstawę w zaopa
trywaniu jednostek woiennych.

W trosce o zabezpieczenie sobie dostaw
sprzętu wojennego Sztab Główny wywarł
n?cisk na ministerstwo wojny,

ABY UTWORZYŁO SPECJALNY
OKRĘG BEZPIECZEŃSTWA,

w którym zostałby ześrodkowany przemysł
lotniczy oraz pomocniczy ściśle z nim
współpracujący. Okręg ten został utwo
rzony bliżej zachodnich wybrzeży i bar
ci dej na północ. Przesunięcie na zachód
wynosi przeszło 100 mil. W tej części An
glii na ogół znacznie gorsze są warunki at
mosferyczne. Dni mglistych i deszczowych
w roku jest znacznie więcej aniżeli na
wschodzie, co jeszcze bardziej ułatwia za
maskowanie terenu, a utrudnia nawigację
s.imolotom nieprzyjacielskim.

PRZESUNIĘCIE OŚRODKA PRZE
MYSŁOWEGO O PRZESZŁO 100
MIL WYDŁUŻA TRASĘ DLA BOM
BOWCÓW NIEPRZYJACIELSKICH.

Które z jednej strony muszą zwiększyć za
pas materiałów pędnych kosztem ładunku

bomb, a z drugiej, przebywając czas dłuż
szy nad terenem dla siebie niebezpiecznym,
łatwiej mogą być zwalczane przez obronę
przeciwlotniczą i lotnictwo myśliwskie.

Okręg bezpieczeństwa ma bardzo silną
obronę przeciwlotniczą. Licznie rozmiesz
czone posterunki obserwacyjne, baterie ar
tylerii przeciwlotniczej, reflektorów i t. p.

środki obrony czynnej i biernej mają zape
wnić bezpieczeństwo pracy wytwórniom.
Do Belfastu zostały przeniesione zakłady
Short and Harland, które niebawem mają
przystąpić w swojej nowej siedzibie do pro
dukcji samolotów „Bombay"

, „Bristol",
wielkich bombowców „Hampdcn" oraz
wodnosamolotów. W Wolverhampton po
wstała fabryka Boulton and Paul, w Man
chester A. V . Roe oraz w Southport Fairey
Aviatic Co., specjalizujące się w produkcji
sambolotów dwumiejscowych rozpoznaw
czych i jednomiejscowych myśliwskich, od
znaczających się dużą szybkością i zwrot
nością.

Poza wymienionymi wytwórniami stop

niowo zostaną przeniesione i inne. Copra
wda okres transplantacji fabryk został wy

brany niezbyt szczęśliwie, gdyż obecne ol
brzymie zapotrzebowanie na sprzęt lotni
czy zmusza przemysł do pracy na trzy
zmiany, a każda przerwa w produkcji przy

nosi opóźnienie pilnych dostaw, jednakże
ZŁ względu na bezpieczeństwo okręg musiał
być w najkrótszym czasie utworzony.
DRUGA WIELKA BAZA LOTNICZA
ZOSTAŁA ZORGANIZOWANA W

KANADZIE,

gc!z?e przy pomocy technicznej Stanów
Zjednoczonych powstaje kilka wytwórni
lotniczych. Przemysł kanadyjski ma za
zadanie zaopatrywać nie tylko Anglię, ale
również, i to przede wszystkim, Dominia.
Tak zorganizowane przemysłowe bazy lot
nicze mają zapewnić lotnictwu angielskiemu
cągłość dostaw nawet w bardziej krytycz
nych chwilach podczas wojny, do której
Wielka Brytania chce być jak najlepiej
przygotowana.

Reprodukujemy ostatnie zdjęcie popularnej
holenderskiej następczyni tronu ks. Julianny
teraz z mężem ks. Bernardem i córeczką ks.
Beatryczą , podczas pobytu książęcej pary na

zamku Soestdjik.

Najazd i panoszenie sie niemczyznyw Skociowie

Żywa pochodnia
(U) Wielce tragiczny wypadek miał miejsce

w mieszkaniu Szklarskich przy u! Mickiewi
cza 1 w Bielsku. 13letnia córka Szklarskiego— Irena, przy rozniecaniu ognia w piecu ku
chennym dolała do tlącego sie drzewa denatura
tu z butelki. Nagle wybuchł płomień, który spo
wodował eksplozje butetki a paląca sie okowita
wylała sie na nieszczęśliwa dziewczynkę, która
w okamgnieniu zamieniła sie w żywa pochodnie.
Dzięki natychmiastowe) pomocy dziewczynka
unikła niechybnej śmierci, jednakże doznała cieź
kich poparzeń II go stopnia na całym ciele,
fiłiara wypadku zaopiekowało sie bielskie pogo'.o r.i*. ratunkowe I odestawiło ia do szpitala w
Bielsku.

Humor.
JAK ON TO ROZUMIE

— Iwychodzc. aby zainkasować ratę za auto.
--• Jakto? Zainkasować? Mówił pan przecież,

«d"
kupowałem wóz, że zamortyzuje s* n»m w

ci«u oztsreob tygodni.

Ze Skoczowa otrzymujemy poniższa, bar
dzo interesującą korespondencję:

Ubiegłej niedzieli było miasteczko nasze
widownią swego rodzaju najazdu. W spokojne
miasto nasze, którego mniejszość niemiecka
składa się z „Urgermanów" polskiego po
chodzenia i o polskich nazwiskach panów P.
i R. oraz kilku przybyszów, przeważnie z No
wego Iczyna, wmaszeiowaly w kolumnach z
niemiecką pieśnią na ustach falangi, gdzieś
od Cieszyna, Bielska, Górnego Śląska a nawet
Rzeszy i Czechosłowacji.

Gdyby się. kto zapyta} — to ponoć na zjazd
śpiewaczy przybyli. Przez cały dzień snuły
się po ulicach grupki przybyszów w tyrolskich
strojach, zwracając ogólną uwagę jakby u
myślnie głośnym i hałaśliwym zachowaniem.

Po odbyciu zaś swego „Festu" w lesie, któ
ry sianowie winien rejon ochronny znajdują
cych się tam urządzeń wodociągowych nasze
go miasta, grupki rozzuchwalonych i podnie
conych przybyszów aż do świtu nawoływa
niami i pijackim wrzaskiem napełniały mia
sto, zakłócając spokój i prawo do nocnego wy

poczynku obywatela we własnym kraju. —

I długo jeszcze o świcie, gdy wrzaski ucichły,
psy, co obcą rasę zwietrzyły, zaciekle ujada
ły nie mogąc się uspokoić. Szła potem na dru
gi dzień przez miasto wieść o tym, ile to zje
dzono, ile alkoholu skonsumowano i jakie fan
tastyczne sumy utargowano, wieść obliczona
chyba tylko na to, by urzec tych, co im czę
sto chleba suchego nie dostaje.

Nazajutrz zaś przeczytałem w prasie o ak
cji niemieckiej na Pomorzu, o memoriale Zwią
zku Polaków w Niemczech do rządu Rzeszy,
oraz artykuł „Schłesische Zeitung" pt. ,,Der
Generalangriff wird fortgefiihrt" obwieszcza
jący światu krzykliwi© na tytułowej stronie

rzekomą kampanię przeciwko Niemcom (ge
gen das Deutschtum) w Polsce.

Trzeba być chyba ślepym kompletnie i bez
nadziejnie, łeby w zestawieniu tych wszyst
kich faktów nie dojrzeć potwornej i oburzają
cej komedii.

Na tle rozpaczliwego stanu ludności pol
skiej w Niemczech już nie swoboda, lecz wprost
bezkarność mniejszości niemieckiej w Polsce,
a jako ukoronowanie wszystkiego wrzask nie
mieckiego piśmidła, że im się „krzywda

" dzie
je. Tak to drwić sobie i szydzić można zjadli
wie z jakichś tam deklaracyj.

Nie pragniemy drobnym lokalnym wyda
rzeniom nadawać znaczenia zbyt wielkiego,
lecz to co nas boli i oburza jest jednym ogni
wem długiego łańcucha faktów, cząstką akcji
n szerokim zasięgu. Wśród setek obcych przy

byszów garstka kilkunastu Niemców i rene
gatów miejscowych całkowicie się gubiła, ale
chodzi przecież tylko o to, by podtrzymać le
gendę o istnieniu w Skoczowie poważnej
mniejszości niemieckiej. Nastrój zaś całej im
prezy ilustruje doskonale drobny taki fakt. —
Jednemu ze skoczowskich renegatów przynosi
jego syn, uczeń polskiej szkoły, gazetę i wrę
czając ją ojcu odzywa się do niego na tej za
bawie po polsku. Z furją napadł ojciec na
chłopca zabraniając mu stanowczo odzywa
nia się do siebie po polsku.

Wobec tego niesłychanego tupetu trzeba
raz wreszcie stwierdzić komu to właściwie
dzieje się ta krzywda. Nie wystarczy także
skromny artykulik w prasie. Dyskusji prowa
dzić z nikim nie będziemy.

Do tego potrzebna jest dobra wola również
po przeciwnej stronie. A gdy o krzywdę cho
dzi, to będziemy stale i konsekwentnie doma
gać się jej usunięcia tam, gdzie ona naprawdę

Fragment z obrad otwartej onegdaj nadzwyczajnej sesji sejmowej. Na lawach rządowych
rząd z premierem gen. Składkowskim na czele. Na fotelu marszałka Sejmu — zastę

pujący marsz. Cara wicemarszałek Schaettel.

istnieje, więc na początek w następujących
sprawach:

1) Uzdrowienia stosunków w fabryce Hnc
kla, której personel kierowniczy złożony cał
kowicie z Niemców lub zgermanizowanych Pc
laków jest trzonem akcji germanizacyjnej w
naszym mieście, wkraczającej swym zasię
giem nawet między młodzież szkoły powsze
chnej, akcji nie przebierającej w środkach w
ślepej nienawiści do polskości. Niechaj wyra
biają kapelusze, a poniechają nauki różnych
rodzimych sikorek, raszek lub wróbli ćwierka
nia na obcą, wrogą nawet nutę. Stosunki w tej
fabryce wymagają specjalnego obszernego po
traktowania. Nb . dorosły robotnik polski w tej
fabryce po kilkuletniej służbie otrzymuje wy

nagrodzenie prawie trzykrotnie mniejsze od
wynagrodzenia świeżo przyjętego 15-letniepo
chłopięcia z ukończoną szkołą powszechną, w
dodatku obcokrajowca, którego jedyną zasługą
jest, że jest Niemcem.

2) Uzdrowienia stosunków w miejscowych
instytucjach samorządowych, przede wszyst
kim w K. K . O. miasta Skoczowa, które] świe
tnie płatny personel z jednym tylko wyjątkiem
składa się z samych Niemców, ażeby zapew
nić w tych instytucjach Połakom ilość miejsc
przynajmniej w stosunku do liczby ludności
jednej i drugiej narodowości w naszym mie
ście.

3) Zapewnienia polskim rzemieślnikom,
kupcom i wytwórcom udziału w pracach i do
stawach dla instytueyj państwowych, samo
rządowych i społecznych w takim samym ito
sunku.

4) Absolwenci polskich szkół średnich i a
kademickich po całych latach zabiegów z»
wielkie szczęście poczytywać sobie muszą u
zyskanie pracy za wynagrodzeniem stukilku
dziesięciu złotych, podczas gdy tutejsza mło
dzież niemiecka z wykształceniem zaledwie
szkoły powszechnej, bez jakiegokolwiekbądz
wyształcenia fachowego uzyskuje doskonałe
posady o poborach kilkakroć razy wyższych i
to w zakładach i instyucjaeh państwowych,
jak np. urzędach skarbowych, Wspólnocie In
teresów itp.

Spraw tych jes-t więcej. Przytoczone są naj

ważniejsze. Każda z nich wymaga osobnego
naświetlenia z przytoczeniem faktów i wy

szczególnieniem osób.
I gdzie tu i czyja krzywda? Wszystko to

dzieje się we własnym państwie, którego byt
drogo krwią okupiliśmy, dla którego rozwoju
ponosimy wciąż wielkie ofiary, nadludzkie
często wysiłki, a w potrzebie wszystko oddać
jesteśmy golowi. Zaś „Schłesische Zeitung"

obwieszcza światu krzywdę Niemców w Po!
sce.

To musi uledz zmianie. Przysłowiowa pol
ska tolerancja, którą zawsze się chlubimy,
bywa często nieszczerą wymówką, lub chęcią
usprawiedliwienia własnego mazgajstwa. —
Trzeba nam także będzie wśród własnego lu
du szerzyć zrozumienie tych spraw, zdzierać
l oczu zasłonę i uczyć ludzi godności, własnej
dumy szczepowej, by za okruchy własnego
polskiego chleba otrzymsne z rąk cudzych,
często wrogich, nie szli na służbą do abcyeh
i karku przed ciemiężcą nie z^fenali.

ikMMwiaatjs.

V
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Ziemia pszczyńska zaprasza turystów
Wyczerpani całotygodniową pracą ucieka*

my w niedzielę jak najdalej od gwaru uliczne
go pod cienia drzew, na murawy, by zaczer
pną/ świeżego powietrza i nabyć nieco sił.

Terenom obfitym w niezliczone bogactwa
prsyrody i historii — to ziemia pszczyńska,

KRAINA ROZLEGŁYCH LASÓW I ŁĄK,
STAWÓW I JEZIOR.

Jodyną oficjalnie uznaną miejscowością wy

cieczkową w pe-wiecto, posiadającą z te^o ty
tułu ulgi kolejowe inne, jest PUClfajL De
cyzja ta podyktowana była wielkimi walora
mi miasta, jako m ejscowości mającej wybi
!ne znaczenie dla t uystyki przyroiio/.nawczcj
1'szczyna wyróżnia się przepięknym położe
niem wśród wielkiego obszaru pól i lasów nad
rzeką Pszczynką, 1'szczyna to miasto wii i
Ogrodów t dużym parkiem zamkowym, dostę
pnym dla publiczności, stanowi dla turysty
wyjątkową atrakcję piękna przyrody, wspa
niałych piastowskich dębów, barwnego re
gionu etnograficznego i zamierzchłych wspo
mnień dziejowych.

Z dworca kolejowego wchodzimy na pełen
klombów plac Karola Miarki. ttąd alejami Ko
ściuszki, wzdłuż wil i ogrodów, a następnie
ul. Powstańców i Wolności idziemy na

RYNEK, STANOWIĄCY OŚRODEK
HISTORYCZNEGO ŚRÓDMIEŚCIA.

Wybiegają stąd ulice z każdego boku i zbie
gają s:e wzdłuż ul. Wałowej, obecnie ulicy
Mickiewicza. Na środku rynku stoi piękny
;>omnik Marszałka J. Piłsudskiego, wyraz, hoł
du ludności dla Wodza i pamiątka Jego poby

tu w Pszczynie. W rynku budynki zachowa
ły dawny styl klasyczny. Zabytki Pszczyny
są niezbitymi dowodami polskiej kultury na
Śląsku. Z rynku wchodzimy do zamku ksią

Zamek w Pszczynie.

żąt Pszczyńskich przez starą barokowrą ..Bra
mę Wybrańców

", pochodzącą z roku 1867 z
tarczą berbową dawnych panów Pszczyny,
hT Promniców.

Zamek został założony w XIII w. a zbu
rzony w czasie wojny 90-letniej (odbudowany
w r. 1687 a przebudowany w r. 1734), spłonął
w roku 1737. W pierwszej połowie XIX wieku
zamek »ostał ponownie odbudowany, ale
wkrótce, bo w r. 1870 przebudowano go w
stylu francuskiego baroku. W zamku na uwa
gę zasługują na parterze wspaniałe trofea my

śliwskie, baroków* meble w sypialni, stylowe
palony I piętra t meblami i portretami z XVIII
*r, gabinet z pamiątkami rodzinnymi.

ZAMEK W CZASIE WOJNY ŚWIATOWEJ
BYŁ SIEDZIBĄ SZTABU WSCHODNIEJ

ARMn NIEMIECKIEJ,

gdBie przygotowano manifest listopadowy o
niepodległości Królestwa Polskiego w dniu 6.
12. 1916 r.

Po zwiedzeniu zamku wchodzimy do
przepięknego olbrzymiego parku z malowni
czymi zakątkami, jakie tworzą wysepki na
stawach oraz mostki drewniane, zbudowane
nad strumykami, przepływającymi przez ca
ły park. Po przeciwległej stronie zamku u
wylotu główne; alei, stoi drewniany kościółek
6w. Jadwigi, otoczony gąszczami lip, dębów,
tuj i krzyżów starego cmentarza. O kościółku
tym wspominają kroniki miejskie z XV wieku.

bione dwie grupy czternastu Świętych Pań
skich, pochodzące z r. 1500 stanowią uajcen
niejsiy zabytek rzeźby gotyckiej w wojewódz
twie śląskim. Nadto szereg rzeźb i zabytko
wych malowideł pociąga swym artystycznym
czarem. Na cmentarzu na uwagę zasługuje

ORÓB K8. BISKUPA BOGEDAINA,

wielkiego przyjaciela ludu śląskiego i obrońcy
jego praw. W północno-zachodniej części par
ku warto przyjrzeć się pałacykowi z poczijtku
XIX w. księcia Ludwika, który żywo wspomi
na stare dworki szlacheckie. Naprzeciw dwor
ku znajduje się samotny cmentarzyk z obeli
skiem nad grobami książąt Anhaltów, daw
nych właścicieli Pszczyny. Obok grobów znaj
duje się „lodownia

", skąd roztacza się piękny
widok na staw z łabędziami i zamek. Stąd
wracamy w stronę śródmieścia, zostawiając
po lewej stronie zamek, po prawej omijając
drugą część parku „pod trzema dębami",

MIEJSCE PRZYSIĘGI P. O . W.

i stajemy na skrzyżowaniu z szosą asfaltową
do Goczarkowie-Zdroju (5 km). W tym miej
scu wznosi się kapliczka „Bądfl Wola Twoja

"
,

gdzie 10 czerwca 1674 r. król Henryk Walezy,
po swej ucieczce z Polski rozmawiał z podsta
rośeim oświęcimskim. Z lego miejsca widocz
ny jest gmach administracyjny ks. Pszczyń
skiego, w którym mieści się bogate archiwum,
zawierające

DOKUMENTY JESZCZE Z CZASÓW
PUSTA.

Powracając na rynek przechodzimy przez
charakterystyczne przejścia, które sianowią
schody przez dom na ulicę Wałową (obecnie
ul. Mickiewicza) i oglądamy

RATUSZ ZBUDOWANY W ROKU 1658,

a gruntownie przebudowany w r. 1931. W ra
tuszu można zobaczyć szereg bezcennych i
historycznych przedmiotów i narzędzi, two
rzących początek muzeum regionalnego. —

Wśród tych pamiątek znajduje się również
oryginalny miecz katowski, będący w użyciu
kata w Pszczynie jeszcze w roku 1790. Obok
ratusza stylowo z nim sharmonizowany stoi
kościół ewangelicki. Na zewnętrznym murze
kościelnym znajduje się napis z XVII w. tej
treści:

żubry pszczysńkie.

„ TU L EŻY RYCERZ ZAWADZKI".

Na uwagę zasługuje jeszcze barokowy dom
nr 2 ,,Pod Opatrznością", jako typ dawnych
domów mieszczańskich. W kościele katolic
kim fundowanym około r. 1436 przez ks. He
lenę Korybufównę znajduje się wiele zabyt
ków sztuki.

Piękną wycieczkę można urządzić do la
sów pszczyńskich (3 km), gdzie znajduje się
ZWIERZYNIEC TAK RZADKICH ŻUBRÓW,

sprowadzonych fu w roku 1865 z Puszczy
Białowieskiej w ilości 16 sztuk. Liczne danie
le, sarny, dziki i jelenie składają się na bo
gaty żywostan. W odległości 2 km od miasta
znajduje się wśród drzew iglastych znane ma
lownicze wzgórze wycieczkowe pod nazwą
,,Bażantarnia" z restauracją. Budynek nosi
napis z XVIII w. „Miejsce poświęcone rozryw
kom"

. Okolica obfituje w bażanty i inną zwie
rzynę leśną. Sporo zabytków historycznych
posiadają gminy Miedźna — Grzawa — Góra
(8 km), gdzie do dziś dobrze zachowały się aż
3 historyczne kościoły, młyny wiatrowe, bar
wne śląskie stroje ludowe itd. W pobliskiej
wiosce Łąka (4 km) zachował się drewniany
kościółek z wieżą osobno stojącą z XVII wie
ku.

Kto chce skosztować solanki zdrojowej,
niech zaglądnie

DO GOCZAŁKOWIC,

ale niech równocześnie wyposaży dobrze pl<"
cak, bo solanka to niezrównany przyjaciel £6
łądka i zwolennik „wilczego"

apetytu.
Urokiem starych rozległych lasów i piel

nych polan przyciągają do turystów Murek ,
a smakosze piwa zaglądają do Tych. War'

też iajść nad malownicze jezioro paprocańsk i
Turyści chętnie odwiedzają okolice Mikołowa
Kosztów, Lęil/in, Bierunia Starego i Pawło
wic, w okolice kryjące w sobie prócz dobytku
przyrody wiele pamiątek i skarbów folklory

stycznych.
Widać więc z tego pobieżnego opisu, że de

wizą naszej turystyki winno być hasto
„P O ZNA J ŚLĄSK".

Gościnna ziemia pszczyńska zaprasza do cie
bie turystów, a może już w następnym sezo.
nie będzie mogła obdarować ich dobrym prze
wodnikiem — informatorem turystycznym po
wiatu, jaki jest w opracowaniu. Inicjatyw,
wydania przewodnika-informafora podjął ma
gistrat pszczyński, który też chętnie udziPla
wszelkich informacji. (J. Cz}.

Cynkowi górnicy na rzecz armii
Piękna manifestacja w Brzezinach Śląskich

W ub. niedzielę w Brzezinach Śląskich od
była sie podniosła uroczystość wręczenia ba
talionowi obrony narodowej

DZIEWIĘCIU KARABINÓW RĘCZNYCH
I TRZECH GRANATNIKÓW,

ufundowanych pnes załogę kopalni rudy
cynkowej „Orzeł Biały

", należącej do 8. A .
„Giesche".

Ko&dółek ho. Jadwigi w Pszczynie

Jloniraewiowy ten dom Boży z uwagi na swój
|tyl i budowę, Jest wybitnym okazem polskiej
kultury na Śląsku. Wnętrze kościółka jest

W ramach Tygodnia LOPP odbyły się
wczoraj na lotnisku w Katowicach w godzi
nach popołudniowych pokazy lotnicze. Nieste
ty wskutek ulewnej burzy, która przeszła nad
Katowicami właśnie w chwili rozpoczynania
pokazów, udiział publiczności był mniejszy od
lat ubiegłyoh. A szkoda, gdyż nasi lotnicy do
konywali Istotnie cudów. Wspaniale wypadły
loty szybowców bez silnika, a powszechne
zainteresowanie wzbudziły u zebranej publi
czności małe, ale zwinne motoszybowce. Na
szybowcu „Sokół" na wysokości około 1000 m
popisywał we. i zbierał burze oklasków Offier
ski, znany naszym czytelnikom lotnik. Przed
smakiem prawdziwej wojny były walki po
wietrzne dwuch lotników na samolotach RWD
10. Entuzjazm a zarazem chwilę poważnego
zastanowienia wywołał desant spadochrono
wy..

Brzeziny w dniu tym przybrały odświętny
wygląd. Okna domów udekorowane były fla
gami, a na głównej ulicy wzniesiono dwie
bramy triumfalne z napisami: „Niech żyje ar
mia polska, chluba Narodu".

Uroczystość wręczenia broni odbyła się o
godz. 16 . Na placu przed kopalnią ustawił się
w czworokąt batalion obrony narodowej tu
dzież miejscowe organizacje ze sztandarami.
Na uroczystość przybyli zast. p. wojewody śl.
radca dr Skulicz, wicestarosta świętochłowic
ki p. mgr. Pietroński i in. Wojsko reprezento
wali pułk. brygady obrony narodowej Własak,
dowódca pułku chorzowskiego Habowski, szef
wydziału wojskowego w urzędzie górniczym
pułk. Zagórski.

Przemówienia wygłosili proboszcz ks. Śmie
ja, dyrektor kopalni Piasecki i przedstawiciele
rad załogowych. Imieniem wojska podzięko
wał ofiarodawcom pułk. Własak, który prze
mówienie swe zakończył, podchwyconym
przez zebranych okrzykiem na cześć Rzeczy

pospolitej, Pana Prezydenta Ignacego Mościc
kiego i marszałka Śmigłego-Rydza. Po doko
naniu poświęcenia sprzętu wojennego odbył
się akt wręczenia przez górników daru oddzia
łom obrony narodowej, poczym na zakończe
nie uroczystości odbyła się defilada wojska
organizacyj miejscowych. — Warto zaznaczyć
iż podniosła ta uroczystość patriotyczna od
bywała się w odległości 40 metrów od granicy
niemieckiej.

Znalezione po 57 latarń dchumentu
tragicznej ekspedycji polarnej

MOSKWA. Muchanow kierownik sowiec
kiej stacji polarnej zainstalowanej ub. r . na
wyspie Henriettę w północno-wschodniej czę
ści archipelagu Nowej Syberii na Oceanie Lo
dowatym zawiadomił o odkryciu w szczelinie
skały bazaltowej miedzianego cylindra, za
wierającego sprawozdanie z ekspedycji kapi
tana amerykańskiego Delonga, który przed 57
jj^y odkryj dwie wyj^ nazwana przezeń

Wyspy te otrzymały również nazwę wysp
Delonga. Wkrótce po dokonaniu odkrycia sta
tek, na którym płynął podróżnik uległ rozbi
ciu, a sam Delong wraz z całą załogą, z wy

jątkiem dwóch osób — zginął.
Muchanow nie mógł odcyfrować znalezio

nego dokumentu ponieważ z powodu nie
szczelnego zamknięcia cylindra dokument u
legł częściowemu zniszczeniu.

Hotel turystyczny
w górach Świętokrzyskich
Góry Świętokrzyskie stają się ostatnio ce

lem dla licznych wycieczek turystycznych.
W związku z tym projektowana jest budowa
w tych górach luksusowego hotelu turysty
cznego na 120 osób z garażami i basenem pły
wackim. Hotel ten stanąłby w pobliżu odbu
dowanego przez O. O. Oblatów Klasztoru
Świętokrzyskiego. Dla celów turystycznych
uruchomione były by specjalne kolejki leśne.

60 tysięcy dzieci chce
na gwałt żenić sie

Rząd ankarski złożył w Zgromadzeniu Na
rodowym projekt ustawy, obniżającej z 18 i 17
lat do 17 i 15 granicę wieku dla mężczyzn i
kobiet, zawierających małżeństwo. Granica ta
może być zmniejszona do 16 i 14 lat, o ile na
to godzą 6ię rodzice przyszłych małżonków.

Proponowana zmiana umotywowana jest
m. in. tym, że sądy tureckie mają do rozpa
trzenia 61.806 próśb, złożonych przez osoby
w wieku poniżej 18 i 17 lat, o pozwolenie na
zawarcie małżeństwa.

Fragment z tradycyjnego festwalu alzackie
go w Wisscmbourgu, podczas którego ludność
bawi się ochoczo w pięknych strojath ludr*
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AKS. gromi Warte 4:0 (0:0)
Piątek zdobył 4 bramki

Mecz AKS. — Warta nic wywoła?
;hvt wielkiego zainteresowania i zgro
madził Wiko o.kofo 4 000 widzów, na co
wpłynęła niewątpliwie niezbyt pewna
pogoda.

Pierwsza część ffry kończy się wy

nikiem bczbramkowym. Ora w ter czc
ścl meczu icst ospała. Obydwie drużyny
nie wysilaiu sie zbytnio. Jest to niewąt
pliwie wina boska, które na skutek nie
ustannie padaiaceffo deszczu przedstawia
ciężki i błotnisty teren.

ELIMINACJE W PIĘCIOBOJU
NOWOCZESNYM.

W sobotę rozneczefy sie w Warszawie Wy
wody eliniiiiacyine w piccioboiu nowoaeestfyiti
przed niied/.viiar(xlowvini zawodami w Budaipe
szcłe które odbeda sic 3—9 lipca rb W zawo
dach tvdi Ptilska roprezemowana ma być przez
ii zawodników

W pierwszym dniu odb\ilv sic dwie konku
rencie pięcioboju strzelanie i r>łvwaiiie Po tych
dwóch konkurencjach prowadzi ppor Bato.T
(WKS SmtoWi 2 kpt Biclniczmk (WKS Zam
brów); 3. ppor Rzadkiewicz (WKS Włodzi
mierz); 4 ppor Ciepliński (WKS Bydgoszcz):
5 PPOL Burbo (WKS Grodiro); 6 Ppor. Kochań
ski (WKS Lwta)

W BRAZYLII BYŁO OLBRZYMIE ZA
INTERESOWANIE MECZEM POLSKA

— BRAZYLIA.
W ostatnich dniach przed te mvi nem meczu

fol sika — BpazYiUa punkt szczytowy Wszyst
kie diZicniriiki zamieszczały olbrzymie deoesre i
fotografie, intercsuilac sie szczegółowo "uiinem
rdrowia i trybem żvcia poszczególnych piłka
rzy brązyiliiskich Na temat horeskow co do
twniku meczu reporterzy z anr.es zez a 'li rVbrz\"

mio wywiady .przeprowadzane nie tylko z fa
chowcami lecz z orzyipadkowymi orze;liri,in<'a
ini ma ulicy Setki depesz, życzących zwycie
stwa druiżrrrie brazyliii sklei wysiano do Suas
bu<rga Doskonale wrażenie zrobiła w Braziii te
lefoniczna rozmowa, iaka przeprowadził pe
wien dziennikarz w Rio z kierownikiem druży
ny brazylijskiej Piimeirta w Strasburgu W IOZ
mowie tej Pimenta uspokoił opinie brazylijski
oświadczeniem, że Polacy wcale- nie sa taiKimi
oiibnzymanui jak to uprzednio i uformowano

Spotkanie Polska — Brazylia jeszczie przed
ni-cczem zaieło w prasie brazylijskiej wiccej
mieisca niż tup siprawa aneksii Austrii. Sude'

tów. kwestia grożącej wouny europejskiej i t p.
wydarzenia.

Program zawodów
lekkoatletycznych na Olimpiadzie

w Tokio — już ustalony
Program zawodów lekkoatletycznych w

Igrzyskach olimpijskich 1940 r. w Tokio został
już ustalony szczegółowo. Zawody te trwać
r>pda 8 dni, od 22 do 29 września włącznie.

Program obejmuje 24 konkurencje męskie
i 9 kobiecych, a w szczegółach przedstawia sie.
następująco:

22 września od godz. 15.: 100 m przedbie
gi, wdał, 800 m przedbiegi, 400 m płotki, przed
biegł, dysk pań, 100 m międzybiegi, 10.000 m.

23 września od godz. 15 .30: oszczep pań,
wal, 100 m półfinały, 100 m pań przedbiegi,
młot, 800 m półfinały, 3000 m z przeszkodami
przedbiegi, 400 m płotki finał. 100 m finał.

24 września od godz. 15: 200 m przedbie
gi, tyczka, dysk, 100 m pań półfinały, 200 m
międzybiegi, 800 m finał, 5000 m przedbiegi,
100 m pań finał.

25 września od godz. 13: 50 kim chód, 80
tn płotki pań przedbiegi, 200 m półfinały,
trójgkok, 110 m płotki przedbiegi, 1500 m przed
hiegi, kula, 80 m płotki pań półfinały, 200 m
finał.

26 września od godz. 15,30: 80 m płotki pań
finał, 110 m płotki półfinały, 400 m przedbiegi
szczep, 1500 m finał, wdał pań, kula pań,
JlO płotki finał, 400 m międzybiegi.

20 września od godz. 10: pięciobój — 100
m, wdał, kula, 200 m pań, przedbiegi, dziesię
biobój — wzwyż i 400 m, 5000 m finał 400 m
Półfinały, 200 m pań półfinały.

28 września od godz. 10: dziesięciobój —
ilOm płotki, dysk. tyczka, oszczep i 1500 m;
I x100 m przedbiegi 200 m pań finał, 3000 m
7 przeszkodami finał, 4x400 m przedbiegi.

29 września od godz. 15: bieg maratoński,
?\100 m pań, skok wzwyż pań, 4x100 finał,

1f> kim chód, 4x100 m pań fina* 4x400 m tir

Po przerwie zdecydowaną przewagę u
r.yskujc AKS, który już w 1-ej minucie zdo
bywa bramkę przez Piątka. Gracz ten, do
skonale w tym dniu dysponowany strzało
wo, uzyskuje następnie dalsze bramki zape
wniające drużynie chorzowskiej zwycię
stwo. Br?mki te padły w 12-ej i 15-ej mi

nucie. Na skutek* Kurzy musiano mecz
kilkakrotnie przerwać. Wreszcie w 35-ej
minucie za rękę obrońcy Tworzą sędzia
dyktuje rzut karny, z którego Piątek zdo
bywa czwartą i ostatnią bramkę, ustalając
jednocześnie wynik dnia.

(iw świata
BRAZYLIA — CZECHOSŁOWACJA

1:1.
Rozegrany w Bordeaux ćwierćfinałowy mecz o

mistrzostwo świata pomiędzy Brazylią i Czecho
słowacją zakończył się wynikiem remisowym.
Zaizjjdzona dogrywka również nie przynio Ja de
cydującego rc/ultalu, wobec czego mecz zostanie
powtórzony.

Dla Brazylii bramkę zdobył niezawodny Leo
nidas, dla Czechosłowacji Nejedly.

WŁOCHY —FRANCJA 3:1 (1:1).
To słabym meczu z Norwegią, Włochy poko

nały w Pirytu zdecydowanie Francję, która po
czątkowo nawet prowadziła 1:0 ze Btrzalu Niko
lasa.

SZWECJA — KUBA 8:0 (4:0).
Po wyeliminowaniu Rumunii zdawało się, że

Kuba odegra w mistrzostwach świata poważną ro
lę. Tymczasem Szwecja rozniosła Kubę w druzgo
cącym stosunku.

WĘGRY — SZWAJCARIA 2:0 (1:0).
Po zwycięstwie nad Niemcami, Szwajcarzy

musieli skapitulować przed do-konale usposobio
ną drużyną węgierską.

Ruch przegrał

Polsha przeorała z Węgrami w nu szizupltiralaha 7:13 (5:5)
Rozegrany w dniu wczorajszym w Budapesz

cie mecz szczypiórniaka pomiędzy reprezentacja
mi Polski i Węgier zakończył się wygraną dru
żyny węgierskiej.

Drużyna polska w meczu tym zaprezentowała
się z dobrej strony i w pierwszej części meczu
była przeciwnikiem zupełnie równorzędnym a
nawet prowadziła 4:3 ze strzału Picchuli. Sędzio
wał Austriak Hartl.

o mistrzostwo Polski
Na Sląaku odbył się wyścig kolarski o

górskie mistrzostwo Polski, na dystansie 100
kim. Start wyścigu nastąpił w Wapienicy k.
Bielska, natomiast meta znajdowała się w
Bielsku. Traea wyścigu prowadziła z Wapie
nicy przez malownicze miejscowości Beskidu
śl., Skoczów, Ustroń, Wisłę, Istebna, Konia
ków, MiJówkę, Żywiec do Bielska.

Wyścig- wywołał wielkie zainteresowanie a
przejeżdżający zawodnicy byli na całej trasie
gorąco witani przez zgromadzoną publiczność
Porządku na całej trasie pilnowały gęsto roz
stawione patrole policyjne.

Ogółem na starcie stanęło 32 zawodników.
Najliczniej reprezentowana była Warszawa,
która delegowała 17 zawodników. Kraków 5,
Śląsk 4, Poznań 3, Gdynia 2 i Toruń 1.

Do zebranych na starcie zawodników
przemówił w imieniu miasta Bielska wicebur
mistrz Slósarczyk. Po strzale startera nadko
misarza Krzystka, który zastąpi* nieobecnego
honorowego startera p. insp. Jeziorskiego, za
wodnicy ruszyli zwartą grupą naprzód, pro
wadząc się wzajemnie. Każde wzniesienie za
wodnicy atakują zawzięcie natomiast na rów
nych szosach tempo wyścigu słabnie. Daje
się zauważyć, że zawodnicy oszczędzają wy

raźnie swe siły na decydującą rozgrywkę,
która odbędzie się na serpentynach Kubalon
ki. Na krótko przed Kubalonką toczy się za
cięta walka o prowadzenie, z której zwycięsko
wychodzi Kapiak Józef, zapewniwszy sobie
przewagę różnicą 1 km, przed grupą złożoną
z 7 zawodników, na czele której znajduje się
Kiełbasa (Warszawa). Reszta zawodników
jedzie już pojedynczo. Zdobyte prowadzenie

Kapiak nie wypuszcza ani na chwilę, lecz na
wet je (na (ode. Milówka—żyw

'ec) zwiększa
oo 7,5 km.) Do Bielska wpada samotnie i jako
pierwszy mija metę uzyskując czas 3,16,25
godz. Za nim wpada zwarta grupa 7 kolarzy
w równym czasie 3.25,33 godz. Kolejność tych
zawodników iest następująca:

2) Kiełbasa (Polonia Warszawa),
3) Borowski (Lauda Warszawa)
4) Wyględa (Stadion Chorzów)
5) Wasilewski (Fort Bema Warszawa)
6) Wrzesiński (KPW Warszawa)
Następnie o ułamki sekundy przybywają

zawodnicy w następującej kolejności;
7) Bienko (Orkan Warszawa),
8) Rurański II (Ruch W. Hajduki)',
9) Motyka (Kraków)
10) Korsak-Zalewski (Iskra W-wa),
11) Warański (Stomil Poznań)
12) Bizoń (Ursus Warszawa)
13) Koper (Ursus Warszawa)
14) Jankowiak (Stomil Poznań)'

16) Janik (Cracovia).
Po wyścigu nastąpiło rozdanie nagród, któ

rego dokonał p. nadkom. Krzystek. Na mi
strzostwach obecni byli: z ramienia P. U W.
F. kpt. Kaliszewski, z ramienia P. Z . T. K.
wiceprezes Pobudejski.

Organizacja mistrzostw, bardzo sprawna,
spoczywała w rękach Policyjnego Klubu Sp.
z Katowic, który mistrzostwa te przeprowa
dzał z polecenia Śl. Okr.

Techniczna strona mistrzostw spoezrywała
w rękach członków Śląskiego Okręgu, p.
Skiby, Ziemby, Dublaszewskiego i przód.
Kocura.

we Lwowie
Ruch w sptkaniu z Pogonią doznał poran
ki 1:3.
WISŁA — WARSZAWIANKA 3:1

POLONIA — ŚMIGŁY 5:2
Ł.K.S. — CRACOYIA 0:1

Pogoń Nowy Bytom
mistrzem klasy A gr. III

POGOŃ NOWY BYTOM — 27 OBZEOÓW
8:1 (3:0)

W decydującym meczu drużyna Pogoni po
konała drużynę Orzegowa, zapewniając sobis
tytuł mistrza grupowego.

Ślrsk Tam. Córy — PoniatowsK Godula
1:3 (1:3)

Zagłębie Dąbrowskie
bez mistrza

W Sosnowcu odbył się decydujący meci
o mistrzostwo podokręgu zagłębiowskiego
C. K. S . Czeladź Zagłębie Dąbrowskie. W
normalnym czasie wynik spotkania brzmiał
1:1. Z uwagi jednak na to, że mecz był de
cydujący i odbywał się na neutralnym tere
nie — zamierzano zrobić 30 minutową do
grywkę. Dogrywka ta jednakże nie doszła do
skutku z powodu nieustannie padającego ulew
nego deszczu.

Giszowiec remisuje
w Warszawie z A. Z. S.

W "Warszawie na pływalni AZS. odbył t\%
wczoraj mecz piłki wodnej o mistrzostwo Polski
pomiędzy drużyną Giszowca a stołecznym AZS.
Występ Giszowca, który w rozgrywkach łych
bierze udział poraź pierwszy, zakończył się uda
tnie. Po zaciętej walce zdołał Giszowiec uzyskać*
wynik remisowy 2:2 (1:1) zdobywając tym sa
mym cenny punkt. Bramki dla Giszowca zdobyli:
Madej i Kulawik, dla AZS Makowski i Gumkow
ki.

POlSKl III RZOTRie
W Rzymie odbył się w dniu wczorajszym

mecz zapaśniczy Polska —  Włochy. Mecz zakoń
czył się wysoka, porażką drużyny pulskiej w sto
sunku 1:6. Jedyny punkt dla Polaków zdobył
Gwóźdź.

PupażHa niemleiHitii

szczuplćpnfsruuj ui uiapszarale
W niedzielg na stadionie Wojska Polskiego W

Warszawie odbył się mecz szczypiórniaka po
między stołecznym AZS. a niemiecką drużyną i
Wrocławia Deutsche Studenten mannschaft. Mec*
zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem dru
żyny polskiej w stosunku 12:5 (7:3). Polacy za
grali nadspodziewanie dobrze we wszystkich li
niach i górowali nad Niemcami iwlasicza ambi
cją. Bramki dla AZS-u uzyskali: Kowalski 4, Ko,
towski i Tepiszyn po 3 oraz Kulesza 2.

BKS. Biała — Leszczyński KS. 0:0.
Z. S . Cieszyn — BBTS. Bielsko 3:3 (1:1). i
Hakoach Bielsko — Biała Lipnik 2:0 (2:0)'.

Koszarawa Żywiec — Grażyna Dziedzice 8:1
(2:0).

RKS. Czechowice — Soła Żywiec 2:0

Naprzód 1:1 (0:0)
Do spotkania tego Śląąk zmuszony był

wystąpić w składzie osłabionym bez Goda i
Więcka, którzy nie uzyskali urlopów. Na
przód wystąpi! w komplecie.

Mecz toczył się przy dość wyraźnej
przewadze Naprzodu, który jeszcze na 6 min.
przed końcem zawodów prowadził 1:0. Do
piero energiczny zryw gospodarzy przyniósł
Im wyrównanie przez Cebulę, śląsk w ostat
niej minucie gry miał nawet okazję roz
strzygnięcia meczu na swą korzyść, jednak
Jf chatek* ąpudłował z majiWiżsaei odległo

ści. Mecz śląska z Naprzodem wywołał dość
znaczne zainteresowanie i zgromadził około
3000 widzów. Sędziował p. Laband.
WAWEL NOWA WIEŚ — 06 KATOWIC

4:2 (3:1)
Drużyna Wawelu odn!osłA adecydowane

zwycięstwo nad drużynąkatoweką. Gra steła
pod znakiem przewagi goepodarty u których
zawiodła jednakże obrona; % jej winy padły
dwie bramki. Dla gospodarzy bramki uzy

skali: Herira I — 8, Heri« II

POLICYJNY K. S. — CONCORDIA
KNURÓW 0:0

Mecz o mistreostwo ligi śląskiej odbyty w
Katowioach pomiędzy tymi drużynami «*•
kończył się bezbramkowym wynikiem.

CZARNI CHROPACZÓW — SŁOWIAN
KATOWICE 2:0 (1:0)

Nieznaczne jednak zaahrtone awyciettiro
odnieśli Czerni w spotkaniu o mistrzostwo
ligi śląskiej. Bramki uzyskali1: Szyjok i Py
to
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fenlsDuimli fliist
Kto będzie tegorocznym mistrzem?

Po meczu o puchar T)avisa Poltha —
Dania, Katowicom przypadł w udziale za
I2.czyt organizowania juttcia jednej poważnej
improzy tenisowej — narodowych mistrzostw
Polski. Mistrzostwa tegoroczne za powiada ją
| ę bardzo ciekawie mimo, że braknie jednego
i najlepiej zapowiadających |j{ w ostat

ni czasie teninistów, Kazimierza Tarlow
ekiego z kat'\vickiej Pogoń

', który na skutek
odniesionej kontuzji jest przez- długi czas nie
zdolny do czynnego tuiziatu w starocie. Tar
k wAi w roku ubiegłym zdobył po raz pierw
szy tytuł mistrza Polak' którego obecnie nie
stety obronić nie może. A szkoda, bowiem u
dział jego w obecnych mistrzostwach, przy
obecnym stosunku sił elity tenisa polskiego,
byłby wydarzeniem nielada.

Wobec nieobecności mistrza walka o pierw
ezeństwo rozegra się pomiędzy Hebdą i Tło
czyńskim. Obydwóch tych u wodników miały
już możność oglądać Katowice podczas meczu
riayiscupowego Polska — Dania, w którym za
demonstrowali oni. mimo początku MSOnu, for
mc bardzo dobrą. Forma ta. po ostatnich wy

stępach zagranicą doznała wybitnej poprawy
tak. że w obecnych mistrzostwach będziemy
mieli możność oglądania obu zawodników w
pełni formy. Na podstawie ostatnio osiągnię
tych wyników szanse na pierwsze miejsce na
jeżałoby oddać Tłoczyńskiemu, nie należy jed
nak zapominać, że Hebda, zawodnik o nie
określonych możliwośc

:ach. staje w roku bie
żącym do ostatecznej walki o wspaniały pu
char P. Z . L. T ., który zdobył już cztero
krotnie. Do zdobycia tego pucharu potrzeb
ne mu jest tegoroczne mistrzostwo, to też
sadzić należy, że wyda on z siebie wszystko,
by je zdobyć. A nie trzeba zapominać, że
Hebda grając w takich warunkach, staje się
graczem na wielką skalę.

Do walki Hebda — Tłoczyński o pierw
szeństwo dochodzi jeszcze jeden gracz, któ
rego marka na kortach całej niemal Europy
jest ustalona, a który, kto wie, czy nie prze
ściga obydwóch w umiejętnościach. Graczem
tym jest Baworowski.

Gdy Baworowski reprezentował jeszcze
AuMrię, walczył z Hebdą i Tloczyńskim ze
tnrennym szczęściem. Po zainstalowaniu się
w Polsce z obu zawodnikami jeszcze nie wal
czył. Do bezpośredniej walki dojdzie po raz
pierwszy właśnie na mistrzostwach w Kato
wicach. Walka ta będzie tym więcej zacięta,
że w grę będzie wchodził tytu' mistrza Polski.
Sądzić wobec tego należy, że będziemy świad
kami walki naprawdę emocjonu/ącej, której
pozazdrości nam cała Polska.

Za tymi zawodnikami kroczy jeszcze je
den gracz, który wiele meże mieć do powie
dzenia w mistrzostwach, a Który zwłaszcza
w ostatnich dniach był rewelacją kortów w
Paryżu. Jest nim Spychała — pogron ~a re

prezentanta Francji Petn. Chociaż jest on
graczem nie wytrzymującym poważnej staw
ki nerwowo może właśnie w Katowicach zna
leźć swój dzień i sprawić ogólną nie
spodziankę.

Klasa i forma czołowych tych zawodników
wydaje się bardzo wyrównana, to też trudno
powiedzieć coś konkretnego na temat szans
poszczególnych z nich.

Nie tylko ci zawodnicy budzą zaintereso
wanie. Pozostaje jeszcz t. zw\ grupa druga,
w której spotykamy zawodników znanych w
całej Polsce, a którzy bądą starali się za
wszelką cenę popsuć szyki czołowym zawodni
kom. Wśród nich wyróżnić należy Wittmana,
Bratka, Pfahla, Horaina a z młodszych Koń
czaka, Tłoczyńskiego Ksawerego, Nistroja,
Gotschalka, którzy do niedawna byli juniora
mi i mają poza sobą szereg dobrych wyników.

Wśród pań, w czasie nieobecności Jadzi
fędrzejowskiej, nie ulega wątpliwości, że pier
wsze miejsce zdobędzie Volkiner-Jaoohsenowa.
Reszta kandydatek jak Głowacka, dalej kato
wirzanki: Gajdzianka, Rudowska, warsza
wianka Łuniewska, Zofia Jędrzejowska itd.,
sądzić należy, nie zagrożą poważnie głównej
konkurentce, jednak również będą miały wiele
do powiedzenia. Ciekawie zapowiada się po
nadto Siodówna, mająca za sobą kilka pięk
nych wyników na Rivierze.

Wśród juniorów trudno kogoś wyróżniać.
Tutaj należałoby raczej przyznać szanse za
wodnikom miejscowym: Skoneckiemu i Chy

trowikiemu z katowickiej Pogoni.

Hebdą ma silną grupa. Spychała, w której znaj
dują się: Wittman, Pfahl, Tłoczyński II, oraz
znany hokeista katowickiego Dębu Burda, któ
ry odra/u w pierwszym spotkaniu wpada na
Wittmana. Zwycięzcy obydwóch grup walc/ą
w półfinale. Najłatwiejsze zadanie ma Tło
czyński, który przechodzi do następnej rundy
w. o . W jego grupie ze znanych zawodników
znajdują sic: (ioltschalk, C/ajkowski, Beldow
aki. W grupie Haworowskiego znajdują siej:
KońCzak, Stenzel, Majewski.

Jak z tego układu wywnioskować można,
do spotkania Tłoczyński — Baworowski doj

dzie już w półfinale. Zwycięzca tego półfinału
spotka się w finale najprawdopodobniej z Heb
dą, który w półfinale powinien spotkać się ze
Spychała, o ile len nie zostanie pokonany
przez Wittmana.

Wśród pań rozstawiono: Jaeobsenową, Z.
Jędrzejowską, Luniewską i Gajdziankc. Jest
wego rodzaju niespodzianką, że zeszłoroczna

mistrzyni Głowacka nie została rozstawiona,
lecz przydzielona do ćwiartki Gajdzianki.

• * •
Dziś w pierwszym dniu odbędą się nastę

pujące rozgrywki:
Gra pojedyncza panów: Majewski—Thomala,

Knńczak—Stenzel, Baworowski—Biechowski, Got
sehalk—Zając, Beldnwski—Jochemrzyk, Czajkow
ski—Mikołajczyk, Spychała—. Narkicwicz, Thomas
—Tłoczyński Ks.. Pfahl—Sikora. Burda—Wittman
Bratek—Srhiff. NiMtrdj—Jabłoński.

Gra pojedyncza pań: Jaeobsenową—Dattnero

wa, Matuszewska—Andrutowa, Siodówna—Cimor
kówna, Jo&Sltowa—Beniówna, Wdczkówna—Ru
dowska, lainiewska—Sunjje, Z . Jędrzejowska—
Mogilnicka, Ulrychowa—Stephanówna, Fryszczy
nowa — Raskńwna-Zawis/.owa, Neuinanńwna —
1'inkesfeldowa, Moniasewieżowa—Głowacka, Go
lonkowa—Gajdzianka.

Gra podwójna panów: Tłoczyński i Baworow
ski — Zając i Thomas, Mikołajczak i Borowczak—
Pfahl i Niestrój, Kończak i Narkiewicz—Bratek i
Ilorain, Szymański i Olcjniszyn—Czajkowski i
Ootechalk, Schiff i Hofman — Spychała i Bcldow
ski, Buchalik i Sikora—Tłoczyński Ks. i Majewski
Hebda i Wittman- -Joehemczyk i Burda.

Gra podwójna pań: Golonkowa i Wilczkńwna
—Dattmerowa i Jonsztowa, Sunge i Ulrychowa—
Andrutowa i Pinkesfeldowa, Głowacka i Fryszczy
nowa—Neumanówna i Mordasewiczowa, Jaeobse
nową i Stephanówna—Matuszewska i Siodówna.

Gra mieszana: Jaeobsenową i Baworowski —
Matuszewska i Bełdowski, Andrutowa i Kończak
—łainiewska i Horain, Siodówna i Spychała —
Fryszczynowa i Czajkowski, Neumanówna i Ks.
Tłoczyński—Gajdzianka Bratek, Mordasewiczo
wa i Gotschalk—Wilrzkówna i Joehemczyk, Be
mówna i Tłoczyński Ig.—Głowacka i Biechowski,
Z Jędrzejowska i Majewski—Pinkesfeldowa i Nie
strój, Dymorkówna i Jodko-Narkiewicz—Rudowska
i Hebda.

* • *

Gry odbywają się na kortach „Pogoni"

nbok parku Kościuszki) codziennie od godz.
—12 i 15—19.

W Wilnie odbyła się uroczystość wręczenia szefowi Obozu Zjednoczenia Narodowego gen,
Stanis(ajvoivi Skwarczyńskiemu buzdyganu przez wileńską dywizję legionową, której do
wódcą był gen. Skwarczyński. Reprodukuje my fragment z tej uroczystości wręczenia bu

zdyganu. W środku grupy gen. Skwarczyński z buzdyganem w ręku.

Zasłona bije rekord Polski w bieou na 100 mir.
W sobotę rozpoczęte zostały na stadionie

Wojska Polskiego dwudniowe zawody lekko
atletyczne o indywidualne mistrzostwa War
szawy w klasie A. Sensacją zawodów był
świetny wynik Zasłony na 100 mtr, — 10,6
sek., co stanowi nowy rekord Polski. Nie wia
domo jednak, czy wynik ten będzie oficjalnie
zatwierdzony, gdyż w czasie biegu wiał silny
w'atr w plecy.

Wyniki pierwszego dnia notujemy:

100 mtr. w grupie olimpijskiej — 1) Za
słona 10.6 sek., 2) Trojanowski — 10,7 sek.,
3) Dunecki — 11 sek.

100 mtr. w klasie A) — 1) Sulikowski
(AZS) 11 sek. , 2) Gąssowski (Orlęta) 11,1
sek.

— 1) Jankę (Pol) 13,09 mtr.. 2)
mtr. — 1) Noji (Syrena) 4:06,8
— 1) Kartasiński (Policyjny KS.)

1) Sokołowski 34:45.8 min.
1) Zabierzoweki (Pol) 51,6

(Syrena)

Kula
1500

min.
Młot

32,15 m.
10.000 m
400 mtr.

sek.
_ Poza konkursem Staniszewski

miał cza* 51,2 sek.
Skok wzwyż — 1) Gieruto (W) 175 ctm.
3 kim. z przeszkodami — 1) Soldan (Cra

covia) 9:52.2 min., 2) Flis 10:09 min., 3)
Hrman 10:15 min. Kramk wycofa! się w cza
sie biegu z powodu kontuzji.

W biegu sztafetowym 4X100 mtr. Zwy

ciężyła nasza drużyna reprezentacyjna w
składzie: Danowski — Zasłona — Dunecki,
Trojanowski w czasie 44 sek.

W grupie panów rozstawieni zostali Tar
gowski (z uwagi na zdobycie zeszłorocznego
rnistrzowstwa). Hebda, Tłoczyński, Spychała.
Licząc się jednak z tym, że Tarłowski nie sta
nie do zawodów przydzielono do tej ćwiartki
Baworowskiego, tak, że uważać go można ró
wnież za rozstawionego. Jeżeli oceniać stosu
nek sił poszczególnych ćwiartek to należałoby
zaznaczyć, że najsilniejszą jesf ćwiartka Heb
dy, bowiem figurują tam same znane nazwi
ska jak: Bratek, Horain, Niestrój, Schiff (ping

pongowy mistrz Polski „Gute-k"). Na równi z

Porażki kajakarzy polskich w Berlinie
W sobotę rozpoczął się na olimpijskim

torze wioślarskim w Gruenau pod Berlinem
dwudniowy mecz kajakowy Polska—Niem
cy. W pierwszym dniu rozegrano wszyst
kie konkurencje na dystansie 10 km. We
wszystkich tych konkurencjach kajakarze
nasi ponieśli porażki. Po pierwszym dniu
prowadzą Niemcy w stosunku 27—13 pkt.
Wyniki szczegółowe notujemy:

10.000 m — jedynki: 1) Seideł, 2) Fiege,
(obaj Niemcy), 3) Hadanicki, 4) Zeller (Pol
ska).

Kajaki podwójne (dwójki): 1) Horn —
Hanisch (Niemcy), 2) Bienst — Schade
(Niemcy), 3) Wichary — Homel (Polska).
Osada polska na całym dystansie walczyła

zawzięcie o drugie miejsce i przegrała nie
znacznie do osady Bienst — Schade.

Jedynki seniorów. W biegu tym po
walce zaciętej i emocjonującej, losy której
rozstrzygnęły się dopiero na ostatnich me
trach. Sobieraj przegrał nieznacznie do wi
cemistrza olimpijskiego Langertingera, zaj
mując drugie miejsce i zostawiając za sobą
siedmiu kajakarzy niemieckich, z których
trzecie miejsce zajął Neth, a czwarte —
Batschick.

W ostatnim biegu, dwójek seniorów, o
bie osady polskie: Bazanek — Wolnicki i
Nadolny — Sluc?:ewski zepchnięte zostały
na dalsze miejsca.

TURNIEJ GIER SPORTOWYCH
W KATOWICACH.

W ilmiił 10 bin od'bcd«ie sic w Katowicach
Swicto Wychowania Fizycznego W ramach
święta odibed/ie sic twnieti jrier sii>ortowvcli dli
nań i ModKi w którym udział mo^a brać wszy.
stkie kluby i slow nrz wszem a sportowe zrzeszo
ne i niczipcszdiie na teranie ni Katowic. W ,no.
Kraunie wzicto pod uwagę tiuistcwjace crv:
szazyipiórniak dla pań i nanów siatkówka dli
nań i kf/.siz;\ikówika dla panów Zgfo*&**a k;e.
rowaić natożv OIKJ adresem: A. Bajdy Adencią
Ceilna Katowice teil 3-1575. Zawody odbędą się
na boivki Ok>r Ośrodka Wychowania Fizyczne
go w Katowicach nnzv Parku Kościuszki

A. Z . S. WARSZAWA - HAKOACIf
BIELSKO 4:0 (2:0).

Na basenie AZS rozebrany zostali meca
Wtttenpotowy o mistrzostwo Polski StoJ&.zira
dirinżyna AZS ocka-nada zespół bjciskijeKo l;a
koacliu 4:0 (2:0)

Bramiki zdcbyili: Lcnert 0'inmlkowsiki. Jurclf
oraz iedua bramka samobójcza

PRZED ROZGRYWKAMI O WEJŚCIE
DO LIGI PAŃSTWOWEJ.

W dniu 19 hm odibyć sie inaa'ą pierwsze roz
•erywki miedzyo

'
k»res;o

'we w ni-łce neżnei o wci
ście cio Lisi Państwoweii

Krakowski OZPN .zwrócił sie do zar./a>hi
PZPN z nrcśha o przesuniecie tesro terminu n\:
okres póżnieiszy o miesiąc, w tym bowiem rlo'
iwro cfcre^e wyłoniony będzie mistrz ołvrc"

.i
'

>k>raikowsikiesjo Do t\'tuln mistrza nretendwn o
becnie aiż 4 drmżyny: Garbarnia. Maikabi Ls
Strzelecki z Chełmka i Fsbtofc z Chrzanowa

JĘDRZEJOWSKA MISTRZYNIĄ
HRABSTWA KENTU.

W sobotę rozebrany został iinaJ jrrv no'e
dyńczei nań o mistrzostwo hrabstwa Kentu w'

Beckenham D<MI Londynem. W Sipotkaiiriu tym
Jedrzeiowsika nokanała świetna teirisistłce południowo - nfr\kańska Heine - Miller w trz'.r
setach 7:5. 3:6. 6:2. PoUka w ostatnim secie mia
ła zdecydowana nrzewa.ue nad orzeciwnic/

'\a
Ozicki zwAciestwn teinu Jcdrzeiowska oo rxz
dniKi zdobyła mistrzostwo hrahstwa Kentu

WARSZAWA - BUDAPESZT 6:9
W SZCZYPIÓRNIAKU.

W sobotę rozcieraury został w Budapc^z:>
niiedzyiiniastowy mecz. szczyniórniaka Buda
peszt — Warszawa W meczu tyra zwycicż\!i
drużyna wedersfca 9:6 (5:2).

W pierwszei pcjowie Polacy srraJj bez tein
oa. PO nrzerwio znacznie sic noiprawili. Pruż\
na Budaipesizitii b\Ja techniczriie lemsza. Polacy
wyraźnie osłabieni b\ H sibrym upałem, jaki pa
nował w dniu zawodów Mecz z sr o mad z ił oko
to tysiąca widzów

BUDGE MISTRZEM TENISOWYM
FRANCJI.

W sobotę rozebrane zostały finały między
narodowych inistrzois-tw tenisowych Francii w
Paryżu \Vvniki notu-iemy:

W jrrze pn.iedvńczei nairów Bud^e (St Zjed.)
pokonał McnizSa (Czech.) 6:3. 6:2. 6:4

W erze poiedyńczeii pań Francuska Maln eu
pokonała sweńa rodaczkę Landrv 6:0. 6:3

KONIEC P1ŁKARSTWA
AUSTRIACKIEGO.

We czwartek odfbyło sie w Wiedniu Oifi -\\V
ne roizwiazanie Austriadki-o«;o Związku Piłki Nn
żnei Dłuższe przemówienie wygłosił Prezes di
Fbersitalkr który skreślił historie Zwłazku A'i
striacktiejro SzczeKól.na uwa«e zwrócił mówci
na świetiry okres piłka.rstwa austriackiego <v
latach 1930 — 1932. kiedy to austriacki . Wmn
d'erteaim" czarował świat swoi a doskonała zn.

Mszczi/
szybko

iskułecznie

MUCHY

nhfdif nit'
runodzt

Kostiumy
kąpielowe

po bardzo tanich
cenach Paiuslńsk'

Chorzów I. Jaijtiellońska 2. Firma
polska (l 882)

PENSJONAT

„ŚLĄZACZKA"
K. Mączyńskiej

WISŁA
TeJefon nr 66.

Ceny przystępne.
Otwarty

przez cały rok.

Unieważniam E&ffubiont tegityimaioie wydań.'

|iprz«z Miejisk-ie Gimnaizljiuim Żeńskie w Katowi
Icadi na nazwisko Skworcówmy Niny (l 390)
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Radio
Poniedziałek 13 czerwca.

KATOWICE. Godz. 6 10 — 8.00 Audycja poranna.
1-8.10 Audycja dla isirot. 1100 Audycja dla poboro
rh. U.W Audycja dla gzkfił. 11.4<) Skrzypce (płyty).
7 SyKnal CZHKU. l

'J.03 Audycja południowa. 13 .00 do
0 Audycja dla »zk6». 13 .W) Wiadomości bieżące. 14.00

IMinsmtsja z Krakowa. 15.15 ..Rndlofonlzacja kraju".
U 15 Pogadanka dla dzieci starszych. 15.30 Gawęda o
Iti-raturze. 15.15 WladomoSct gObpodarcze. 16.00 Plo
., nkl I cytra. 18.40 W annamlcklm Pekinie — rerif>rtai.
'•: 10 Gra zespól mandollnlstow I drużyny barcer/y
j; :t0 Chwilka IpoUcUUL 1H.0O Pogadanka «port(.wa.
jv jo Utwory fortepianowe 18.35 Recital śpiewaczy.
jpOO Audycja żołnierska. 19.20 Pogadanka aktualna.
1« HO Koncert rozrywkowy muzyki filmowej. 20 .45 Dzien
I i wieczorny. 20 .55 Pogadanka aktualna. 21 .00 Tians
l -la z Krakowa. 21.10 Audycja muzyczno-lltcracka.
•I

,M) Wladomoficl sportowe. 22 .06 „Z żyda Zant.:bia Da
mskiego". 22.20 Muzyka lekka — ptyty. 23 DO— 23.05

tatnle wiadomości dziennika wieczornego, komunikat
i uorologiczny.

Wtorek 14 czerwca.
KATOWICE. Godz. 5 .15 — RIO Audycja poranna.

t 1-8.10 Audycja dla szkół. 11<>0 Audycja dla poboro
we!). 11 .15 Audycja dla szkól. 11.40 Piotr Czajkowski:
fragmenty z Symfonii nr 4 f-moll — płyty. 1157 Syg
i. t czasu. 12.03 do 13.00 Audycja południowa. 13.50
WlsdOBDOici bieżące. 14.00 Transmisja z Krakowa. 15.10
, Ida zbożowa I towarowa w Katowicach. 15.1T> Kajka•i dzieci. 1">.:i& Przegląd aktualności flnansowo-gospo

dsrezych. 15.46 WiadomoŁci gospodarcze. 16.00 Śplfw.
15 ,,Jan Matejko" — opowleau biograficzna. 17.00

'. albumu spikera". If.OO Otwieramy \il — pogadanka.': !0 Sonaty wlOlonCialOTM ITaendla I Bacha. l^J*
lanka 1 Jagusia" — pcona z powieści Władysława

•snleława Remonta „Cbtfipl" (Lato — cz. I). 18.80'. z adanka aktualna. MM Kwartet ludowy. 10 .00 Po
: danka aktualna. 20.00 Festivai muzyczny D.I Zamku
B iwelsklni w Krakowie. W przerwie: dziennik wie

oray I pogadanka aktualoa. 22 . 145 Wiaddomośc! spor
we, 22 30 Fantazje 1 uwertury operetkowe (płyty).
00—86.06 Ostatnie wiadomości dziennika wieczorimgo

, komunikat meteorologiczny.

Kronika radiowa
Polskie radio transmituje uroczystości
przywiezienia do Polski relikwii Św.

Andrzeja Boboli.
Polskie radio chcąc udostępnić swym słuchaczom choć

• -rodnie wzięcie udziału w uroczystościach przewie
rca do Polski relikwii św. Andrzeja Boboli. nMaje

treg transmisji specjalnych z tej okazji. Dnia 13 bm.
i podz. 11 .40 zortanie przeprowadzona transmisja z po' tania relikwii św. Andrzeja Koboll w Katowicach,
. ia 16 bm. o godz. 17.30 — c Poznania, dniu 17 btn.

[ o c.odz. 13 .00 — s Lodzi w programie Warszawy II.
W dniu 17 bm. relikwie św. Andrzeja Boboli będą

i wywiezione do Warszawy, skąd nadane' zostaną dwie
•atismlsje: o godz. 18.30 w programie Warezawy II. i

godz. 22 .00 specjalny reportaż dźwiękowy na fali
KólnopolłltUl. W dniu tym w porannej audycji dla

l kół o. godz. 8 .00 rano ks. prof. Józef Jasiewicz wy
 r*l specjalną pogadankę o św. Andrzeju Boboli.

WYWCZASY PRACOWNIKÓW UMYSŁO
WYCH W ZALESZCZYKACH.

(—) I. O . P. ..Zjednoczenie
"

Sefociia Turysty
czno - KratróeoawcBB oraparetemle w czasie od 13
do 31 siennnia rł> wycieczkę turystyczno - kra
łozriawcaa do Lwowa — Zadeszczyk i Czerrrio
wlec (Rutmunia) Pobyt we Lwowie 2 dni. na
tcDnietez-itr zerwy według uznania ucz c stroików
w Zaleszczykach i Czenriowcach. Uczestnicy
nrc«a. korzystać w dpodize powrotnej z indywi

.^hieigo iprzeiazdm rówiraież klasa 2
"ca Cema u

ziaiłu 35.5<> ;X od osoby obcijmuiie: przejazd ko
i-cia klasa 3-cia ©octorten speoiatayim Katowice Lwów — Zaleszczyki i sipowrotem. biillety
^stesra we Lwowie opłaty przewodników, wy

:eczka zbiorowa calodzienira do Kryształek —
•Monaster Św. Jama PO stronie rumuńskiej ł inne*
v* vcieczki wraz a. taksa klimatyczna. Dopłata do
Masy 2-gicii w obie sronv wynosi 8 50 7A Kok'ta przeiazdut ze Zaleszczyk do Gzerniowiec
Rumunia) pas aportu i koszta fakultatywne wv
n sza 8.50 zif od osoby Znoszenia przyiimiuje
I 0 P ..Zjednoczenie" Katowice ul Marszai
• a PWsud«kie:KO 15. I ip. teliefon 342-50 w ter
minie do dnia 5 lipca nb. Wioisowe wynosi
10.— 2,10

'
tych

Kto pragnie renty
(—) Ostatnio wśród osamtów srrasu:iacvcb

la bnuiou katowickim modne bairdizuji sic stelo
•WMraibia.nie rerrt". Coraz częściej trafiają sic

Wpadki iiż taki inieibieski ptaik proponuje iakie
11'iiiś naiwniakowi wyrobienie renty zwykle z
Niemiec — wiadomo, tam im sic od pieniędzy
Orsatewa •— wyfudet ira rzekome koszty kiika"aście złotych. PO czyim iznika bea ttodll Taki
^ iśii.fe wypadek zdarzył si€ ostatnio Jadwidze
WaiHiaeak, od którei nieznany osobnik pd D0C0
Tetn wyistaTaiiTia sie iei o rentę z Wrocławia.
W "łudził 23 słoto,

BURZA Z PIORUNAMI

(—) Wczorajsza niediziela zaczęła sie Przy
•Jońcu 1 Pięknej poKodizie — niczym nie zaipo
^iadaiiacei pwailtó'Wiiei ulewy, która nawiedzii a'"

iasto wffcdziirrachpopoif-iidniowych. Około go
dziny 14 przeszła nad Katowicami wieilka burza
7, błyskawicami i pioruinaimi. które Jeduaik — laks
c zdiaie — nie wyrządziły w miejcie żadnych

v/jkód -- Jest to pierwsza zapowiedź MBMM
^ariz letfliiicih. Irt6rvich podotono w czeT,wciu roaimy
»*5iĆ SDOfO.

S. 2Ł „Godula" gpefafa obietnicę

Uroczyste wręczenie broni wojsku
na kopalni „Wanda-lech"

Jak czytelnicy nasi zapewne pamiedają, w
lutym br. SA. „Godula" zakończyła prace in
westycyjne na kopalni „Wanda-Lech

". Zain
stalowano tam wówczas urządzenie skipowe i
otwarto nowy przekop, pozwalający na połą
czenie dwóch oddzielnych poprzednio kopalń
„Wandy" i „Lecha". W związku z uroczy

stym otwarciem kopalni, gen. dyrektor „Godu"i" Stadnikiewicz zapowiedział imieniem spół
ki ufundowanie sprzętu wojennego dla armii.
Wczoraj odbyło się na podwórcu kopalni

UROCZYSTE WRĘCZENIE ZAOFIARO
WANEJ BRONI PUŁKOWI KATOWICKIEMU.

Na pięknie udekorowanym dziedzińcu ustawił

się batalion piechoty w pełnym rynsztunku,
resztę placu wypełnili górnicy i ich rodziny.
Przy wejściu na teren kopalni wzniesiono oł
tarz polowy, ozdobiony białoczerwonymi
sztandarami. Punktualnie o godz. 10 przybyli
na miejsce zastępca dowódcy dywizji pułk.
Klaczyński, komendant pułku Sosialuk, wice
starosta pow. świętochłowickiego dr Piatrzyń
ski, gen. dyrektor Stadnikiewicz i zaproszeni
goście. Pułk. Klaczyński odebrał raport do
wódcy batalionu, poczym zebrani wysłuchali
mszy polowej, odprawionej przez miejscowego
proboszcza.

Po zakończeniu nabożeństwa orkiestra gór
nicza odegrała hymn „Boże coś Polskę".

w Dziedzicach
Uroczystości przyjęcia relikwii św. Andrze

ja Boboli na ziemiach ojczystych rozpoczęły
się 11 czerwca br. o godz. 6,10 na stacji gra
nicznej w Zebrzydowicach, skąd następnie po
ciągiem w wagonie-kaplicy przywieziono
zwłoki święlego Polaka do Dziedzic, gdzie
przybyły na dworzec o godz. 9,15. Liczna rze
sza wiernych niezliczona ilość sztandarów
brała udział w tej podniosłej uroczystości.

Relikwie świętego przywitał proboszcz cze
chowicki ks. kanonik Barabasz w otoczeniu
licznego duchowieństwa i przedstawicieli
władz państwowych i wojskowych. Następnie
wspaniała

UROCZTSTA PROCESJA ODPROWADZI.
ŁA ŚWIĘTE RELIKWIE NA RTNEK

w Czechowicach, gdzie Je wysławiono na po

lowym ołtarzu przed którymi ks. kanonik Ba
rabasz odprawił msze, świętą. Okolicznościo
we kazanie wygłosił ks. mjr. Nowyk z Bielska,
który w podniosłych słowach wzruszył tysię
czne rzesze wiernych. W czasie mszy św.
przygrywała orkiestra KPW. Dziedzice, a ho
nory wojskowe oddala wielkiemu świętemu
honorowa kompania strzelców podhalańskich.
przy salwach armatnich. Po nabołeńswie ks
kanonik Barabasz relikwiami świętymi prze
chowanymi w małe] złotej trumience udzielił
wszystkim obecnym błogosławieństwa. Nastę
pnie w procesji z JE. Ks. Biskupem dr Adam
skim na czele, odprowadzono ciało świętego
ponownie na dworzec, skąd po uroczystoś
ciach pożegnalnych wagon-kaplica odjechał z
świętymi relikwiami w dalszą drogę, przez
Oświęcim do Krakowa.

Relikwie św. Andrzeja Boboli w specjalnej trumnie, przenoszone w uroczystym konduk
cie ulicami Wiecznego Miasta.

Kawały oszusta, z których, śmieją się
mieszkańcy Lipln Śl.

Lipiny, 12 czerwca.
Jakich sposobów używają już oszus'ci,

świadczy następujący wypadek, zanotowa
ny w kronice policyjnej Lipin Śląskich. Na
terenie tej gminy pojawił się w ostatnich
ciniach nieznany oszust, który z zapowie
dzi wywieszonych w gmachu urzędu gmin
nego wynotował sobie adresy panien, prag

nących wyjść za mąż. Oszust szedł następ
nie do rodziców kandydatki na żonę, któ
rym przedstawiał się ^a urzędnika gminne

go i domagał się od nich wpłacenia 1 złote
go na cele społeczne, grożąc im represjami
w razie niewpłacenia żądanej kwoty. Nie
stety naiwni płacili. Oszust wystawiał swym
ofiarom kwity, na których umieszczał sfał
szowaną pieczątkę urzędu gminnego z Li
pin, podpisując się równocześnie nieczytel
nym podpisem w... „zastępstwie" naczelni
ka gminy. — Oszusta, który zarabiał na
przyszłych mężatkach, nie zdołano dotych
czas przytrzymać.

WALNE ZEBRANIE RETAURATORÓW
DWORCOWYCH.

(—) W oiatok. dnia 17 bm. o godz. U w lo*
Ikailu związkowym w Katowicach, ul Momtezllci
mir 5 odbędzie sie wailwe zebranie SekcH Restani
ratorów Dworcowych z udziałem prelegentów
z Centraili w Warszawie oraia d^rosoata DOKP.
w Katowtawk.

TOREBKARZE GRASUJĄ.
(—) 8 bm. około godz. 10 do przechodzącej

ulica 3 Ma& Elfrydy Proksz z Mysłowic ni. Ka
cza 2. podbiegł nagle nieznany osobnik I szyb
kim ruchem wyrwał fel forebke. w którel znaj
dowało sie 18 złotych; po czym rzucił sic do
ucieczki Natychmiastowy DOSCIK nie dał rezul
tatu. tAyt ifodzW sknrf sh w którejś % hem.

Następnie gen. dyrektor Stadnikiewirz pri»«
kazał pułkowi ufundowane przeć kopalnię
przy współudziale górników

TRZY CIĘŻKIE KARABINY MASZYNOWE
WRAZ Z PEŁNYM EKWIPUNKIEM,

składając na ręce pułk. Klaczyńskiego zapew
nienia, iż zarówno dyrekcja jak i robotnicy,
dziś walczący na froncie gospodarczym, goto
wi są w każdej chwili, gdy zajdzie potrzeba
ruszyć na front inny.

W odpowiedzi swej pułk. Klaczyński wika
zał na konieczność ścisłej współpracy miediy
armią i społeczeństwem, gdyt od ducha jaki
oiywia cały naród zależy tez i duch walczą
cego żołnierza. — Żołnierz polski czuje popar
cie całego narodu i gotów jest walczyć nietyl
ko w obronie granic Rzeczypospolite! ale i w
obronie rodaków za granicą, narażonych na
ucisk i wynaradawianie. Przemówienie swe
pułk. Klaczyński zakończył wzniesieniem cu
krzyku na cześć Rzeczypospolitej Polskiej,
Narodu Polskiego, Pana Prezydenta Ignacego
Mościckiego i Marszalka Śmigłego-Rydza. —
Okrzyk ten gromko podchwycili wszyscy obe
cni.

W tym momencie załogi wojskowe przeję
ły z rąk górników ofiarowane karabiny ma
szynowe.

Uroczystości zakończyły się defiladą, w
której wzięły udział również świeżo ofiarowa
ne karabiny maszynowe.

Nie wątpimy, iż piękny przykład „Goduli"
>kłoni i inne prywatne przedsiębiorstwa cięż
kiego przemysłu do zamanifestowania w po
dobny sposób swej łączności z armią.

Prosimy nie zapomnieć
żądać w sklepie przed najbliższym pra

niem nie „mydła", lecz wyraźnie mydła —>
„ Kołłontay z pralką

". Opłaci się!

NIŻSI FUNKCJONARIUSZE STALĄ
WE FRONCIE PRACOWNICZYM.

(_) \v dniach 14 i 15 sierprria rb obradować
będzie w Warszawie walny zjazd delegatów
Kół i Okrętów Związku Niższych Fankcionriu
szów Państwowych Na zieźdzte tym poza sora
waimi onsanizacyinymi maia zapaść rezolucje w
sprawach zasadniczych Komitet 0'r«anizacyiiTV
zjazdu ma przedłoiyć rezolucje które pójdą W
kierunku całkowi ted wst>ólipracv tei ox2amzacii
z całym ruchem pracowniczym w Polsce, który
ostatnio przybiera na sile

PRZED ZJAZDEM KSIĘGARZY.
<—) Maiacv sie odbyć w dniach 18 i 19 czer

wca rb we Lwowie 6-ty Zjaizd Księgarstwa
Podskie«o zaipowiada sie niezwykle irrteresuia
00. Dotychczas znoszone uczestnictwo wielu
wytbiitnyoh osób i przedstawicieli Instyucji. tak
że referaty i rezolucie wetioastde. że trm razem
chodizń o ustalenie metod racionai-nejro rozfDro
wadizairria dobrei książki oolskiei na zasadzie u
zdrowienia handlowo "

onzanrzacyinei struktu
ry całości naszego baodta księgarskiego. Oba
zagadnienia sa rraorawde duzeii doniostości.

WYSTAWA PRAC UCZNIÓW SZKOŁY
MALARSTWA.

(—) 11 bm została otwarta doroczna wl*łt


wa orać uczrriów wotaei szikoJy malarstwa i ry
sunków im Al. Gierymsikiego w Kałówicach
przv uil Kcścituszfki 26 Na otarcie przyibytli dr T.
Dobrowolski, dyrektor muzeum §!asikiego. dde
Katt wydziału oświecenia śl urzędu wojewódz
kiego i liczni przedstawiciele sfer kiśtwafaych
m Katowic Interesu.iacv pokaz prac uczniów,
iedyinei na Slasku szkoły artvs'tvczneii bedaie
trwał do czwartku ló bm wiaczme Wystawa
jest otwarta dla zwiedzających codziennie od

'

Kodiz 11 do 14 a we czwórek od godz 11 do
16.3 . Wst«© wolny

Wpisy do Prywatnego Gimnazjum Katolickie
go im. iw. Jacka oraz do klasy I. Liceom huma
nistycznego im. iw. Jacka w Katowicach odby
wają się do dnia 20 czerwca br. codzienn e od go
dziny 11—13 oraz we wtorki, piątki i soboty oa
godz. 16—17 w kancelarii Gimnazjum (ul Plebi
scytowa, gmach Kurii Biskupiej). (1342)

Z KOLA TOWARZYSKIEGO W KATOWICACH
(—) Zarząd Kda Towarzyskiego w Katowi

cach zawiadamia członków że 23 czerwca rb.
o godz 20 odbędzie sic w lckam własnym Drży
ud.3Ma'

ia 11. nadzwyczajne wadme zebranie

Chorzów
WYCIECZKA NIEMIECKICH NAUCZYCIELI

W POLSCE.
(=) W ubiegła sobotę przybyła do Potskł

•przez przeiiście graniczne Bytom - dworzec wy
cieczkia nauczvcieM niemieckich w liczbie 50 0
sób pod kierownictwem nauczyciela Wiidibetona
LubauMika. Nauczyciele rriemieccy wdali sie do
Zwardonia, gdzie zabawia przez dwa dni a na
stępnie zwiedza szereig dalszych polskich ośrod*
bów torystywaych.



StT.% Poniedziałek, dnia M-ĘO czerwca Iłgj r. Nr. 160

POLICJANT URATOWAŁ PIJAKA
OD tfiUERCI SAMOBÓJCZEJ.

<=) PtMchoduey w nbiecła tobole pod wfo
c/.ór koło tom kasetowego w Chorzowie i>rzv
ol Mooluarid nolioi;wit aasiwaiW oaobaNca kto*
nr kręcił sie obok tom W chwili onoMAdtoaN
OOOHMCC osobołk ton notfowai skoczyć pod kola
kfcomotrwy Poficteot wootrowJ iednak ma
newr i r>rzes'

kod/.ił RM w popełnieniu satnobói
•twa Niedoszłym satmboci okazał sic chro'
rzowkiiiiii l!lr\ch rudafa od którego — Mc sic
okamto — mocno zalatywała wódka. Wytnjorrio
neiso przvrrz\mano w meszcie aż do wytrzeź
wienia. Co skłaniało L"ndalc do tanniiecia sic na
życic i'ic zdołano ustalić*

Przed wielki) wystawą
psów rasowych

(=) Jak iras Informuje Stowarzyszenie Hodowców Psów lV!:cvin\ cli w Chorzowie na
iwsrawc bedi (kpuazczooc wszystkie odmUuy
Dtów rasowych z rodowodami wystawionymi w
myśl rełTuikuiiHiu Miedzy tum dow ei bcderaci' Ki
nosozicznd które ukończyły 8 miesięcy. Psy
rasowe bez rodowodów bada oceiriane poza
fcor&K"rs«rn Do te i nory ngtoszono iitó około
41> MirrOd honorowych pomiędzy innymi od
Przedstawicieli władz wojewódzkich. po9rCyj-t
nych. przemysłu i handlu, rolnictwa oraz i;u"
rńeetwa pcjskteso. co iest dostatecznym dowo
dom należnego ocenienia sprawy i wielkiego
zainteresowania sic impreza K< ledum sędziow
skie składa sic z wvbitnvch znawców kfrłOlogil
eurcoeskici Ze wzttMu na zamkniecie kstfato
ira zdoszenia na wvstawe orursiiratcrzy przv;
tniri-a tyko do 20 czerwca M iż>ze dane wyjai
Tri regulamin który otrzymać można bezpłatnie
•* Katowicach 11 r J Słaborria. ul Jasielloń
łka nr 4.

Obiecanki i smutna rzeczywistość
Jak Niemcy rozpijają polskich robotników,

Kilkakrotnie zwracaliśmy uwago na demo
ralizującą akcję organizacyj niemieckich na
terenia naszego województwa wśród bezrobot
nych Polaków, których zwabiają do pracy na
drugą stronę za cenę zapisania swych dzieci
do szkół niemieckich, względnie zgłoszenie
swej przynależności do któregoś ze sto
warzyszeń niemieckich, działających na na
szym terenie.

Jak w praktyce wyglądają osiągane korzy
ści robotników polskich zatrudnionych w prze
myślę po niemieckiej stronie, to najlepiej wi

r<aaa
dać z opowiadał"! tychże robotników, nie u-Jzowe wyraźnie przewidują, że robotnik, nu^
krywających wcale swego niezadowolenia z szkający na terenie województwa może prt,

' wieźć przez granicę jedynie 2 3 lichego zatoi
ku, 1/3 zaś muszą zużyć po tamtej stronie.

Oczywiście wobec panującej w Nicmczepk
drożyzny za pieniądze te nie wiele może ku,
pić, to też zazwyczaj robotnicy przepijają je .
tamtejszych destylach i restauracjach.

W dni wypłat zaobserwować też można

traktowania ich tam, przydziału pracy oraz
ograniczeń dewizowych, które nie pozwalają
przewieść całego zarobku do kraju.

Jak się okazuje, nasi robotnicy pracować
muszą wśród niesłychanie ciężkich warunków
przydzielani są do najtrudniejszych robót, ta
kich, których Niemcy sami nie chcą się podej
mować.

Jeżeli chodzi o możliwości przewiezienia
zarobków do kraju, to odnośne przepisy dewi

Wspaniały przebieg Święta Pieśni
w Chorzowie

Chorzów, 13 czerwca.

Priy schoneniach woreczka sercowego, tasia
Jrtk sercowych, mięśnia sercowego i nerwów ser
ca, mała szklanka naturalni-] wody gorzkiej —
franciszka Józefa stosowana rano na czczo, oczy
szcza jelita i skutecznie sprzyja trawieniu, nie
wywołując żadnycb przykrych objawów. (f>)

Pszczyna
KONTROLA BEZROBOTNYCH.

(P) Kontrola miesięczna bezrobotnych K. U. F .
P. w Pszczynie, odbędzie się. dla gmin: Kobiór,
Łąka, Kobielice, Czarków, Radostowice, Poręba,
Piajek, Cwiklice, Goczałkowice, Rud iłtoWice, Sta
rawieś, Studzienice, Jankowice i Pszczyna-miasto
25bm.odgodz.8do12wgmachuK.U,P,P.w
Pszczynie, ul. Głowackiego i. — Ula gmin: Za
wadka, Wola. Góra, Frydck, Grzawa, Gilowice,
Miedźna i Międzyrzecze 21 bm. od godz. 10—11
w lokalu p. Szafrosa w Miedżnej. Dla gmin: Ru
Iziczka, Suszec, Kryry, Miserów. Brzeźce, i Wisła
Wielka 28 bm. od godz. 10 do 11 w lokalu p.
dwierkotowej w Kryrach. Do kontroli miesięcznej
zjawić się winni wszyscy bezrobotni bez względu
tia to, czy pobierają wsparcie czy toż me. Winni
nie stawienia się do kontroli narazić się ni"gą na
Stratę, praw do wsparć zapośredniczenia do pracy
itp.

WAŻNE DLA ROLNIKÓW POWIATU
PSZCZYŃSKIEGO.

<P) Rolnicy, chcący otrzymać i zapewnić so
fcie pracowników do robót mlnych. oraz pod
czas żtriw i sianokosów, winni zgłaszać swcie
zapotrzebowania na 3 dni naprzód we właści
wym urzędzie podredrrictrwa pracy wzgl w u"
rzędzie mmmmmi l'PP dołożą s-tarari. bv rol
nicy otrzymali na czas zapotrzebowaira iiość ro
botników. W interesie rolników iak i bezrobot
nych cbetfwcch do pracy leży. bv rolnicy wszel
kie swoie zapotrzebowania pokrywali za po
średirictwem wmienionych mz.cdó\v. ażeby wy
eliminować z pośród bezrobotnych tych osobni
ków którzy nie zasługuj a na pomoc i poparcie
społeczeństwa. Z tych wzisJędów przyjmowanie
robotników nq własna rcke rric iest pożądane i
•wskazane. W/adze rnaia nadzieje że rotoicf
skorzvsta;a z powyższych wskazówek i poora
ich w\'siilki w kierunku likwidacii bezrobocia i
dania pomocy tym którzy na to zaślubia

W TROSCE O ESTETYCZNY WYGLĄD
PSZCZYNY.

(P) W związiku z rozporządzeniem Prezesa
Rady Ministrów o u-porządkowani^ miast i
osiedli, odbyła się w Pszczynie inspekcja po
r ąd:ku i czystości miasta, której dekonał sta.
rosta dr Olszewski prcy udziale burmistrze Żmi
ja. Wydeno sz,ereg zarządzeń mających na

ceflu uporządkowanie realncści, szczególnie z-aś
uporządkowanie parkanów i chodników. Na
skutek tego szereg właścicieli demów i instytu
cyj przystąpiło w olatn;ch dn;ach d^ prac in
westycyjnych. Miejskie Komisje Sanitarne kon
trolują eodziennie czystość i porządek w mieście,
Na ulicach i pilacach p>u61icznych ro»miesz
czenc będą kosze na odpadki. Pomnik, skwery
oraz _ balkony ratusza obsadzono kwiatami.
Również cibywatele winni podnosić wygląd este
tyczny wygląd demów przez obsadzanie okien
kwiatami. Charakterystycznym jest fakt, ża w
ciągu ubiegłego tygodnia rozpoczęto w mieście
tyie robót około uporządkowania domów, że
przedsiębiorstwom budowlanym zabrakło narzędzi
i zwłaszcza drabin, by zaspokoić równocześnie
wszystkie zamówienie. Największą bolączkąmiasta to rowy Siedlecki f Chwistek,
które ujemnie wpływają na zdrowotność a mia
sto nie ma pieniędzy na ich skanalizowanie.

TARG NA KONIE.
(P) Naste-ony tafli na konie odbędzie sie w

mieście Mikołowie w środę, dnia 15 czerwca rto.

Ubiepla sobota i niedziela stały w Chorzo
e pod znakiem Święta Pieśni chorzowskiej

młodzieży szkolnej. W pierwszy dzień pod
wieczór zaroiły się ulice Chorzowa od mło
dzieży, która 7. wszystkich czę<ci mia«la scho
dziła się na plac targowy. Obszerny plac wy
pełniło

OKOŁO 15.000 MŁODZIEŻY,

oraz wojsko miejscowego garnizonu z orkiestrą
na czele, bowiem młodzież przez zaproszenie
wojska na swą uroczystość chciała zadoku
mentować miłość, jaką iywi do armii. Na pla
cu targowym zjawili się również przedstawi
ciele władz w osobach pp. prezydenta miasta
Karola Grzesika, naczelnika Wydziału Oświe
cenia Publ. dr Zawidzkiogo, wizyt. Pszczółki,
nacz. Hasińskiego, inspektora Milka i innych.
Licznie zjawiło się na święcie młodzieży miej
scowe duchowieństwo i korpus oficerski. —

Tysięczne rzesze młodzieży odśpiewały hymn
narodowy, a następnie odśpiewały wspólnie
szereg pięknych pieśni. W ciepłych słowach
przemówił do zgromadzonej dziatwy prezy
dent miasta p. marsz. Grzesik i insp. szkol
ny Mitek. Następnie młodzież wypuściła oko
ło 2000 baloników z uczepionymi do nich kart
kami, na których wypisane były pozdrowienia
dla młodzieży całej Polski. Na ul. Wolności
przedstawiciele władz odebrali defiladę mło
dzieży. Tłumy społeczeństwa chorzowskiego
asystowały w święcie swych dzieci. Następne
go dnia

CHÓRY MŁODZIEŻOWE KONCERTOWAŁY

przez cały dzień w kilku punktach miasta, zaś
wieczorem odbyły się popisy i akademia w
miejscowym Domu Ludowym.

Swięlo pieśni młodzieży szkolnej w Cho
rzowie wypadło imponująco i pozostanie na
długo w pamięci mieszkańców tego miasta.

granicy liczniejszy ruch rodzin zatrudniony^
tam robotników, które razem ze swymi żywj,
cielami przepijają ciężko zapracowany zaro,
bek. Nie rzadko w libacjach tych biorą udziaj
również małoletnie dzieci!

Tak więc nie dość, że Niemcy za przydzi
pracy usiłują społeczeństwo polskie na Śląski.
zarazić zaprzaństwem, ale w dodatku zwa
bione przez siebie ofiary zmuszają formalni
do rozpijania się ich i rodzin, co w następstw
swym przynosi poważne szkody zdrowiu m»
ralnemu polskiej ludności pogranicza.

I kto wie, czy to nie jest jednym z waż
nych celów demoralizującej i rozprzęgającej
spoistość społeczeństwa polskiego akcji wer<
bunkowej niemieckich organizacyj.

teatrów
ikin

na ławie oskarżonych
Rybnik, 12 czery/ca.

Przed sądem okręgowym w Rybniku
toczyła się ciekawa rozprawa przeciwko
znanym i niebezpiecznym włamywaczom.
Nu ławie oskarżonych zasiedli: Józef Szy
mecki z Rybnika, Wincenty Zimny z
Chwałowic, Zenon Kotyrba z Rydułtów i
Roman Kulok z Grabowni. Wszyscy oskar
żeni od dłuższego czasu dokonywali wła
mań; między innymi mają na sumieniu wła
mania do urzędów gminnych w Rydułto
wach, Niedobczycach, Wielopolu, Jastrzę
biu Zdroju i do Banku Ludowego w Rybni
ku. Dalej mieli planowane włamania do
kasy kopalni „Ignacy" w Niewiadomiu i ka
sy Młyna Parowego w Wodzisławiu. Oskar
żony Zimny znany jest jeszcze z czasów
grasowania w powiecie bandy Siwca, a po

nadto był już karany siedmioletnim więzie
niem za włamanie połączone z rabunkiem.
Będzie on też odpowiadał za usiłowaną u
cicczkę z więzienia, o czym niedawno do
nosiliśmy. Na rozprawie oskarżeni począt
kowo nic przyznali się do zarzucanych im
przestępstw, jednak Kotyrba i Kulok opo
wiedzieli całą prawdę i zwalali winę na Zim
t.ego i Szymeckiego, którzy mieli ich nama
wiać do współudziału w wyprawach, przy
czym hersztem był Szymccki. W wyniku
rozprawy sąd wydał wyrok skazujący Szy
meckiego i Zimnego na karę więzienia
przez 3 lata, utratę praw obywatelskich na
przeciąg 5 lat i umieszczenie w zakładzie
dla niepoprawnych do końca życia. Ko
tyrbę sąd skazał na 1 rok więzienia, a Kulo
ka na 8 miesięcy.

ZJAZD ŚPIEWACZY W TYCHACH
#(P) W dniu 26 bm. odbędzie się w Tychach na

sta'd.'onie kąpielowym. Zjazd pszczyńskiego Ork.
śpewaczegc, połączony z konkursem śpiewaczym
W ezasia uroczystości przygrywać będzie orkie
stra w-ejskowa. z Katowic.

Rybnik

Tarnowskie Góry

PRZEZ ZIELONA GRANICE...
(R) Na edeinku granicznym w Brzezin nad

Odra usiłował przedostać sic przez zielona Kra
niec z Niemiec do Polski Józef Frairciszeik z
Czernicy. Zostatł on jednak uiety przez straż
Branłcana I odstawiony do placówki w Rasz
czycach Po przesłuchaniu sporządzono wa
Franciszka donies'ietiic karne

DWA MIESIĄCE WIEZIENIA ZA OPÓR
WŁADZY.

(R) Na ławie sadm okresowego w Rybniku
zasiadł Józef Stencel zamieszkały W Oogolo
wei powiat rybnicki Bvł oir oskarżony o to.
iż w marcu bi-eżacego roku w czasie areszto
wania KO pod zianzaitem dokouauia włamania do
Ufsadll gminnesro w Gogcilowei stawił opór po
sterunkowym Abracłiamozykowi i Urbjn.skiciui.
Po prze pro wad'zonei rozprawie <-ad wydtał wy
rek skazmiacy Steircda na dwa miesiące wis'
zie nia

ZNOWU POŻAR.

(R) W mieszkaniu Wincentego Podleśnego w
Zebrzydowicach powstał pożar, którego pastwa
padł doini mieszkalny c,ira.z przyległy chlew Tak
saimo spaleniu uległa wieis-za ilość znaiidmiacego
sie na strvchu izboża i maki Szkoda w.ynrosi o
koło 1500 ził Przyczyna pożaru była wadliwa
budowa k omin a.

UCZCZENIE ZASŁUŻONEGO GÓRNIKA
INŹYNIERA.

(T) Były długoletni dyrektor Szkoły górniczej
w Tarnowskich Góracłi inż. Piestrak Feliks obcho
dziłwdniu2bm.70lecie urodzin. W imieniu
wolnego miasta górniczego Tarnowskich Gór zło
żył życzenia p. burmistrz Antes. Absolwenci tar
nogórskiej szkoły górniczej, najstarszej uczelni
górniczej postanowili zjechać sic. w dniu 12 bm.,
ażeby znów spędzić chwil parę z b. dyrektorem
i wychowawcą. Życzymy p. inż. Fiestrakowi je
szcze długich lat życia i służenia swoją wszech
stronną wiedzą i humorem górniczym społeczeń
stwu.

POBÓR TARNOOÓR8KICH MATURZYSTÓW.
(T) W czwartek, 23 bm. odbędzie się się w

Tam. Górach o godz. 9ej pobór tegorocznych ma
turzystów miejscowego gimnazjum.

REKOLEKCJE W TARN. GÓRACH

(T) W Konwikcie Biskupimi odbywać sie bę
dą rekolekcja dla młodzieży żeńsikiei KSMŻ od
23 do 2b bm rano; dila dziewcząt Kongregacji
Miariańskiei od 28 bm do 2 lipca rano; dlia nie
wiast od 4 do 8 lipca ratro; dila mężów od 9
do 13 lipca rano; dla młodzieńców KSM. od 13
do. 16 lipca wJcczór Początek kaiżdego pierwsze
go dnia o gedz 18 30 Cena 10.— zł Hitóra na
eżv uiścić w Konwikcie Biskupim przed rozpo
częciem sic nank rekolekcvinvch Siostrze Prze
łożonej Cena dla młodizieży z KSM Żeńskiej i
KSM Męsklei wynosi 5— zł Zgłoszenia na re"
kolekcie przyjmuie 2 dni przed rozpoczęciem
każdego kursu Siostra Przeloiżon* Konwiktu I
Biskupiego w Tarnowskich GóracT

Teatr im. St. Wyspiańskiego na prowincji
SIKMTANOWlcrc — poniedziałek 13 bm. o godz. ił;

„Musisz być moją" dla bezr obotnych.
BIELBZOWICB — wtorek 14 b.n. o godz. 20: „M

cisz być moją".

CIESZYN — firoda 15 bm. o godz. 20: „Musisz brt
mo ją

".
WISŁA. — czwartek 16 bm. o godz. 20: „Musisz bji

moją
".

BIELSKO — piątek 17 bm. o godz. 19 .30: „Musloi
być moją

'.

KINOTEATRY w KATOWICACH
od dnia 10 czerwca 1938 r.

CAPITOL: „Znkochanl wrogowie" 1 „Na krawęda
życia".

CASINO: „Szalona Claudette".
COLOS8BDM: „Bunt załogi".
STYLOWY: „Manewry huzarskie" z M. Schneider
UNION: „N"avnrann" 1 „Penny".
ZAWODZIE — ATLANTYK: „Będzie lepiej

łczepko I T ońko".
BOGUCICE — BAJKA: Z powodu renowacji kin«|

chwilowo zamkn'cte.
ZALĘ7.E — RAJ: „Władca" I „Bohaterowie morze'1

Inne miejscowości:
BIAŁA — MIEJSKIE: „Scyplon afrykański".

BIELSKO — APOLLO: „Jej pierwszy bal". — RIAL
TO: „Wladrzyni puszczy".

BIELSZOWICE — ŚLĄSKIE: „Cyrk na okręcie"
„Książe. X".

CHORZÓW — APOLLO: „Tajny wywiad" 1 „7An

bywra serc". — DELTA: „Alarm o świcie" 1 „Frater"
ROXY: „Arena życia" 1 „Wieży miłości". — RIALTO,
„Ucieczka Tarzana" 1 „Dla citble".

CHROPACZÓW — ŚLĄSK: „Korsarze".
HAJDUKI — ŚLĄSKIE: „Ułan księcia Jozefa" I

„Czarny korsarz".
LI PINY — CASINO: „Dziki zai.hGd" ! „Ułan Ki

Józefa". — COLOS3EUM: „Bohater naszych czasóV
1 „Na bezdrożach".

JA\ÓW — SŁONCE: „Ostatnia noc skazańca" I
„Grunt to forsa".

MIKOŁÓW — ADRIA: „Historia jednej nocy
"'

.
„Dzikie ścieżki".

MYSŁOWICE — ODEON: „W cztery fyssy" 1 dodatel
kolorowy. — HELIOS: „Oddział śmiałych" 1 „Północ
woła".

NOWY BYTOM — PATRIA: „Moje szczęście to Ty
"

! ,\V ogniu pocisków".
NOWA WIEŚ — PIAST: „Warszawska Cytadela" !

„Upiór w Radio". — SIENKIEWICZ: „Jej pierwszy
bal" 1 „Strzelec z Bengali".

NOWA WIEŚ — SŁONCE: „Mały Tarzan" I „Slow li
z Wie.dnla".

PIEKARY 81. — UCIECHA: „Kurier carski".
PIEKARY SL. — APOLLO: „Zbieg z Sanquentln".
PIOTROWICE SL. — PIAST: „Gasparone-zbójnlk'

1 „Zamek tajemnic".
RYBNIK — HELjCS: ,.W porcie czeka dziewczyna"

i „Orient-ekspress".
RUDA — BAŁTYK: „Pieśniarz Jej Wysokości" !

„Zbieg z San Quentln".
SIEMIANOWICE ŚL. — KAMERALNE: „Dama f

portretu" I „Tajemnica żółtego smoka".
ŚWIĘTOCHŁOWICE — COLLOSEUM: „Za cud^t

wi ny" 1 ..Fortancerkl". — APOLLO: „Córka Shangha
ju" I „Wiosna zakochanych".

TARN. GÓRY — ŚWIATOWID: „Strzelec z Bengali"

Bielsko
CZERWONY KUR.

(8) Dnia 8 bm około godz 22.45 wybnclu
ipoiżar w domu Blachutówny Heleny, zam w Ja
WOTZU którv spalił dom mies.zkalny oraz sto
dołę chlewy i całe urządzenie domowe. Pastwa
ntoimieiri padł noża tvmi inwentarz żywy Po
wstała szkoda wynosi okotło 6 (XX) zł. Dotych
czasowe dochodzenia wykazały iiż pożar po
wstał z powodu zbrodniczego podpalenia. Śledź*
two w toku

Cieszyn
DOROCZNE WALNE ZEBRANIE TWA TEA

TRU POLSKIEGO W CIESZYNIE.
(C) Walne zebranie Towarzystwa Teatry

Polskiego w Cieszynie odbędzie sie w dmiu v
czerwca rb o godz. 19.30 w diuiżei sali Dorna
Nairodowcfo w Cieszynie Na porządek dzien
ny składaia sie sprawozdania Zarządu Tow<i_
rzys_ia'a ZR rrk wbiegły; wnioski komisli re*''
zyjnei: wybory do zarządu i komisji rewizW
neii. wolne wnioski


